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Amtliche Einwohnerzahlen (HW) 
der Stadt Biedenkopf  

 
 

 Einwohnerzahlen Gemar-
kungs- 

Größe in 

Davon eigener 
Waldbesitz 

17.05.1939 30.06.1971 ha ha % 

 
Kernstadt Biedenkopf 

 
3.912 

 
7.359 

 
3.339 

 
2.122 

 
63,55 

 
Stadtteil Breidenstein 

 
709 

 
1.396 

 
844 

 
34 

 
4,03 

 
Stadtteil Dexbach 

 
302 

 
365 

 
706 

 
254 

 
35,98 

 
Stadtteil Eckelshausen 

 
517 

 
784 

 
440 

 
135 

 
30,68 

 
Stadtteil Engelbach 

 
320 

 
374 

 
843 

 
227 

 
26,93 

 
Stadtteil Katzenbach 

 
23 

 
23 

 
350 

 
2 

 
0,57 

 
Stadtteil Kombach 

 
436 

 
845 

 
439 

 
121 

 
27,56 

 
Stadtteil Wallau 

 
2.315 

 
3.658 

 
1.482 

 
72 

 
4,86 

 
Stadtteil Weifenbach 

 
507 

 
574 

 
590 

 
36 

 
6,10 

 
Insgesamt: 

 
9.041 

 
15.378 

 
9.033 

 
3.003 

 
33,24 

 
 
Einwohnerzahlen der Gesamtstadt am 31.12.1984 = 14.439 
 25.05.1987 = 14.244 *) 

 31.12.1990 = 14.394 
 31.12.1992 = 14.476 
 31.12.1994 = 14.500 
 31.12.1996 = 14.282 
 31.12.1998 = 14.129 
 31.12.2000 = 14.029 
 31.12.2002 = 13.863 
 31.12.2004 = 13.762 
 31.12.2006 = 13.599 
 30.06.2008 = 13.455 
 30.06.2010 = 13.234 
 30.06.2011 = 13.225 
 30.06.2012 = 13.191 
 31.12.2012 = 13.662 *) 

 31.12.2013 = 13.609 
 31.12.2014 = 13.624 
 31.12.2015 = 13.685 
 31.12.2016 = 13.713 
 30.06.2017 = 13.729 
 31.12.2018 = 13.614 
 
 
*) Ergebnis der Volkszählung  
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Nachtragssatzung  
der Stadt Biedenkopf  

für das Haushaltsjahr 2020 
 

 
Aufgrund des § 98 der Hessischen Gemeindeordnung (HGO) in der Fassung der Bekanntma-
chung vom 07. März 2005 (GVBl. I S. 142), zuletzt geändert durch Gesetz vom 07. Mai 2020 
(GVBl. S. 318), hat die Stadtverordnetenversammlung am 17. Dezember 2020 folgende Nach-
tragssatzung für das Haushaltsjahr 2020 beschlossen: 
 

§ 1 
 
Mit dem Nachtragshaushaltsplan werden 
 

 

erhöht um 
EUR 

vermindert 
um 

EUR 

und damit der Gesamtbetrag des 
Haushaltsplanes einschließlich der 

Nachträge 

gegenüber bisher 
EUR 

auf nunmehr EUR 
festgesetzt 

a) im Ergebnishaushalt     

 im ordentlichen Ergebnis     

  die Erträge 0 0 32.519.808 32.519.808 

  die Aufwendungen 0 0 32.089.265 32.089.265 

  der Saldo 0 0 430.543 430.543 

 im außerordentlichen Ergebnis     

  die Erträge 0 0 0 0 

  die Aufwendungen 0 0 0 0 

  der Saldo 0 0 0 0 

b) im Finanzhaushalt     

 aus laufender Verwaltungstätigkeit     

  der Saldo der Einzahlungen und 
  Auszahlungen 

0 0 1.687.744 1.687.744 

 aus Investitionstätigkeit     

  die Einzahlungen 0 2.470.500 5.107.017 2.636.517 

  die Auszahlungen 0 2.246.237 5.210.830 2.964.593 

  der Saldo 0 224.263 -103.813 -328.076 

 aus Finanzierungstätigkeit     

  die Einzahlungen 0 0 800.000 800.000 

  die Auszahlungen 0 0 2.131.734 2.131.734 

  der Saldo 0 0 -1.331.734 -1.331.734 

 
Der Ergebnishaushalt weist einen Überschuss von 430.543 EUR aus.  
Der Finanzhaushalt weist einen Zahlungsmittelüberschuss von 27.934 EUR aus. 

 
 

§ 2 
 
Der Gesamtbetrag der bisher vorgesehenen Kredite wird nicht geändert. 
 
 

§ 3 
 
Der bisherige Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen wird nicht geändert. 
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§ 4 

 
Der bisherige Höchstbetrag der Liquiditätskredite wird nicht geändert. 
 
 

§ 5 
 
Die Gemeindesteuern werden nicht geändert. 
 
 

§ 6 
 
Ein Haushaltssicherungskonzept wurde nicht beschlossen. 
 
 

§ 7 
 
Der bisherige Stellenplan wird nicht geändert. 
 
 

§ 8 
 
Die Bestimmungen über die über- und außerplanmäßigen Aufwendungen und Auszahlungen 
werden nicht geändert. 
 
 

§ 9 
 
Die Bestimmungen zur Deckung in Teilhaushalten werden nicht geändert. 
 
 

§ 10 
 
Die Bestimmungen über die Wertgrenzen für Investitionen werden nicht geändert. 
 
 
 
Biedenkopf, 17. Dezember 2018 
 
 
 
DER MAGISTRAT 
 
 
 
Joachim Thiemig 
Bürgermeister 
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Die Stadtverordnetenversammlung hat in Ihrer 25. Sitzung (12. WP) am 29.10.2020 mit Be-
schlussvorlage VL-132/2020 folgenden Beschluss gefasst: 

 

„I. Der Magistrat wird beauftragt, mit der Parkhotel Biedenkopf GmbH eine Regelung mit fol-
genden Inhalten abzuschließen: 

 
 1. Das zu Gunsten der Parkhotel Biedenkopf GmbH bestellte Erbbaurecht wird vorzeitig 

und voraussichtlich mit Ablauf des 31.12.2020 aufgehoben. 
 
 2. Die Wertentschädigung für die Übernahme des Erbbaurechts (inkl. vollständige Inven-

tarübernahme) beträgt netto 1.250.000 € und ist zahlbar in zwei nahezu gleich hohen 
Raten. Die erste Rate wird fällig binnen 15 Tagen nach Genehmigung der Nachtrags-
haushaltssatzung mit dem Nachtragshaushaltsplan und seinen Anlagen für das Haus-
haltsjahr 2020 durch die Kommunalaufsicht des Landkreises Marburg-Biedenkopf. Die 
zweite Rate ist ein Jahr nach der Fälligkeit der ersten Rate zur Zahlung fällig. 

 
 3. Der bestehende Pachtvertrag vom 20.12.2013 i. d. F. des 1. Nachtrages vom 

07.02.2019 mit der Parkhotel Biedenkopf GmbH wird zum gleichen Zeitpunkt vorzeitig 
aufgehoben, zu welchem das Erbbaurecht vorzeitig aufgehoben wird.  

 
 4. Die Wirksamkeit der Vereinbarung wird ausdrücklich unter die Bedingung der aufsichts-

behördlichen Genehmigung der Nachtragshaushaltssatzung mit dem Nachtragshaus-
haltsplan und seinen Anlagen für das Haushaltsjahr 2020 gestellt werden. 

 
 5. Die Kosten der Beurkundung und des weiteren Vollzugs trägt die Stadt Biedenkopf. 
 
II. Unabhängig vom Zeitpunkt der dinglichen Wirksamkeit der vorzeitigen Aufhebung des 

Erbbaurechts soll der tatsächliche Besitz am Erbbaurechtsobjekt unmittelbar nach dem 
vorzeitigen Aufhebungszeitpunkt übergehen. Der Magistrat wird beauftragt, alle hierzu 
notwendigen Regelungen zu treffen. 

 
III. Der Magistrat wird weiterhin beauftragt, mit der Parkhotel Biedenkopf GmbH bereits im 

Vorfeld der notariellen Beurkundung und unabhängig vom Bedingungseintritt gem. Ziff. 
I.4. eine Vereinbarung zu schließen, welche die bestehende Betriebs- und Bewirtschaf-
tungsverpflichtung seitens der Parkhotel Biedenkopf GmbH aus Erbbaurechts- und Pacht-
vertrag für einen Zeitraum von maximal 6 Monaten aussetzt. Diese Vereinbarung soll auch 
regeln, dass bei Nichtzustandekommen von Ziff. I und II die Betriebs- und Bewirtschaf-
tungsverpflichtung wieder in Kraft gesetzt wird.“ 

 

Zur Finanzierung des v. g. Beschlusses ist die Aufstellung einer Nachtragssatzung mit einem 
Nachtragshaushaltsplan für das Haushaltsjahr 2020 notwendig, da diese Maßnahme nicht Be-
standteil der am 12.Dezember 2019 durch die Stadtverordnetenversammlung beschlossenen 
Haushaltssatzung mit dem Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2020 ist.  

 

Beschreibung der derzeitigen baulichen und vertraglichen Situation  
 

Im Jahre 1969 wurde das Bürgerhaus in Biedenkopf errichtet und anschließend – ab 1976 – 
mit der Errichtung des Hotelbereichs "Haus des Gastes“ erweitert. In den Jahren 1985/1986 
wurde dann ein weiteres Gebäude zum Betrieb eines Hotels errichtet. Aktuell sind alle mit 
Bürgerhaus und Hotelbereich bebauten Grundstücke im Eigentum der Stadt. Dies gilt auch für 
die vorhandenen Gebäude mit Ausnahme des Hotelbereiches auf dem Grundstück Gemar-
kung Biedenkopf, Flur 1, Flurstück 1176/3, welches der Parkhotel Biedenkopf GmbH gehört 
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und mittels Erbbaurechtsvertrag bis ins Jahre 2043 gesichert ist. Das Bürgerhaus, der dazu-
gehörige Parkplatz, das Hotel, das Schwimmbad sowie der Gastronomiebereich befinden sich 
aufgeteilt auf den Flurstücken 1176/3 und 1176/4, die im Eigentum der Stadt stehen.  

 

Bei dem „Gebäudekomplex 1“ handelt es sich um das Bürgerhaus, welches sich im Eigentum 
der Stadt Biedenkopf befindet, aber an die GmbH verpachtet ist. Das Bürgerhaus ist mit einem 
Schwimmbad sowie einem Kegel- und Familienraum ausgestattet, für deren Vermietung die 
Pächterin, also die Parkhotel Biedenkopf GmbH, zuständig ist. Bei dem „Gebäudekomplex 2“ 
handelt es sich um das Haus des Gastes, welches ebenso an die Parkhotel Biedenkopf GmbH 
verpachtet ist. Dazu gehören insgesamt 13 Doppelzimmer sowie eine Rezeption. Der auf dem 
Flurstück 1176/3 befindliche Gebäudekomplex „3“ stellt den wesentlichen Hotelkomplex dar, 
welcher sich mit weiteren 30 Hotelzimmern über ein bis 2043 bestehendes Erbbaurecht im 
Eigentum der Parkhotel Biedenkopf GmbH befindet. 

 

Die enge bauliche und vertragliche Verzahnung von Erbbaurechts- und Pachtobjekt hat sich 
in letzter Zeit sowohl für die Stadt Biedenkopf (Grundstückseigentümerin und Verpächterin) 
als auch für die Parkhotel Biedenkopf GmbH (Erbbauberechtigte und Pächterin) als hinderlich 
erwiesen. Instandhaltungsinvestitionen (bspw. Brandschutz) können in vielen Fällen nur ein-
heitlich für das Gesamtobjekt vorgenommen werden und lösen daher einen erhöhten Koordi-
nationsaufwand und Probleme bei der Kostenzuordnung sowie der rechtlichen Abgrenzung 
bei der Beauftragung entsprechender Arbeiten aus. Die in zunehmendem Umfang notwendi-
gen Sanierungsarbeiten am Pachtobjekt führen zwangsläufig zu teils erheblichen Beeinträch-
tigungen des operativen Hotelbetriebes und sind daher geeignet, hohe Schadensersatzrisiken 
zu begründen. Gleichzeitig ist die Stadt Biedenkopf als Verpächterin gezwungen, entspre-
chende Sanierungsarbeiten durchzuführen, um das Pachtobjekt in einem vertragsgemäßen 
Zustand zu halten bzw. einen solchen wiederherzustellen. Da die betreffenden Maßnahmen 
nur mit Rücksicht auf den gleichzeitig laufenden Hotelbetrieb möglich sind, werden zudem 
erhebliche Kostensteigerungen im Vergleich zu entsprechenden Arbeiten an einem stillgeleg-
ten Objekt verursacht.  

 

Aus Sicht der Parkhotel Biedenkopf GmbH als Betreiberin des Hotels wären zur qualitativen 
Verbesserung des Leistungsspektrums an sich Erweiterungsinvestitionen (Wellnessbereich 
etc.) erforderlich, welche jedoch in der baulichen Gesamtkonstruktion im Pachtobjekt anzusie-
deln wären und die daher von der GmbH nicht realisiert werden können. Eine sachgerechte 
Weiterentwicklung des Geschäftsbetriebes ist daher nur sehr erschwert bis gar nicht möglich.  

 

Bei einer Fortführung der bestehenden Verträge bis 2043 muss davon ausgegangen werden, 
dass diese vorstehend genannte komplexe Gemengelage zunehmend für Konflikte im Ver-
tragsverhältnis sorgt und einen wirtschaftlich tragfähigen Betrieb in Frage stellt. Da im Zuge 
der ersten Brandschutzmaßnahmen auch immense bauliche Mängel festgestellt wurden, wel-
che in diesem Ausmaß zunächst und bei Abschluss der aktuell geltenden Verträge unbekannt 
waren, sind die vorgenannten und in der Gesamtkonstruktion schon immer latent angelegten 
Problemfelder noch deutlich verschärft und akut geworden. Die schlichte Fortführung der be-
stehenden Verträge bis Ende 2043 wäre daher mit erheblichem rechtlichem Konfliktpotential 
und gleichzeitig nur schwer kalkulierbaren Kosten verbunden. Auch müsste am Laufzeitende 
für das Erbbauobjekt eine Wertentschädigung gezahlt werden. 
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Beschreibung der Aufwendungen aus bestehenden Verträgen  
 

In einer im Jahre 2018 durch die Fa. JPLH Consult erstellten „Untersuchung der betriebswirt-
schaftlichen, steuerlichen und rechtlichen Auswirkungen und Gestaltungsmöglichkeiten einer 
Veräußerung des Bürgerhauses in Biedenkopf“ wurden die im Zusammenhang mit einer da-
maligen möglichen Veräußerung des Bürgerhauses in Biedenkopf stehenden finanziellen und 
rechtlichen Zusammenhänge geprüft und dargestellt. Hierbei wurden u. a. die wirtschaftlichen 
Folgen einer Laufzeit des bestehenden Pachtverhältnisses analog des bestehenden Erbbau-
rechtsvertrags bis zu dessen Ende 31.12.2043 betrachtet. Als Basis dienten hierbei zunächst 
die geplanten Jahresergebnisse. Darauf aufbauend wurde eine Detailplanungsphase simu-
liert, die den Zeitraum bis zum Jahr 2021 umfasste. Es hat sich dann eine Grobplanungsphase 
angeschlossen, in der alle Aufwendungen mit 2 % inflationiert dargestellt wurden. Auf die Rest-
laufzeit des Pachtvertrages (hier: ab 2018) bis Ende 2043 ergab sich ein kumuliertes Jahres-
ergebnis in Höhe von - 7.548.875 €.  

 

Die Aufwendungen der zurückliegenden Jahre für das Bürgerhaus in Biedenkopf können mit 
den vorliegenden Ergebnisrechnungen ab 2009 (Einführung der Doppik) bis einschl. 2019 so-
wie dem Planansatz für 2020 wie folgt dargestellt werden: 

 

Ergebnisrechnung 2009 -200.330,21 € 

Ergebnisrechnung 2010 -273.194,27 € 

Ergebnisrechnung 2011 -190.015,51 € 

Ergebnisrechnung 2012 -231.596,28 € 

Ergebnisrechnung 2013 -258.942,52 € 

Ergebnisrechnung 2014 -219.089,92 € 

Ergebnisrechnung 2015 -364.072,36 € 

Ergebnisrechnung 2016 -203.000,14 € 

Ergebnisrechnung 2017 -228.723,77 € 

Ergebnisrechnung 2018 -453.846,70 € 

Ergebnisrechnung 2019 -506.026,15 € 

 

Aufwand GESAMT gem. Rechnungsergebnisse 2009 bis 2019 -3.128.837,83 € 

 

zzgl. Planansatz 2020 -339.711,00 € 

 

Aufwand GESAMT für den Zeitraum 2009 bis 2020 -3.468.548,83 € 
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Aufgrund der o. g. Rechnungsergebnisse ab dem Haushaltsjahr 2009 bis 2019 sowie 
des Planansatzes für das Haushaltsjahr 2020 errechnet sich für den Betrieb des Bürger-
hauses in Biedenkopf ein durchschnittlicher jährlicher Bedarf i. H. v. derzeit rd. 
290.000 €. Hierin sind notwendige Investitionen noch nicht enthalten. Dieser Betrag 
kann in Ergebnishaushalten der Folgejahre eingespart werden und entlastet insoweit 
den entsprechenden Teilhaushalt sowie den Gesamthaushalt. 

 

Notwendige Investitionen im Gebäudekomplex 
 

Insbesondere der Schwimmbadbereich hat sich jüngst als Problemfeld erwiesen. Im Rahmen 
der Umsetzung von behördlich vorgeschriebenen Brandschutzmaßnahmen wurden bei Bau-
teilöffnungen bis dahin unbekannte Schäden an tragenden Teilen der Bewehrung festgestellt. 
Aus Sicherheitsgründen musste das Schwimmbad daraufhin geschlossen und mit Abstützun-
gen der Decke versehen werden. Die statischen Untersuchungen hatten einen sehr weitge-
henden altersbedingten Verschleiß an verdeckten tragenden Teilen des Baukörpers zu Tage 
gefördert, welcher grundhafte Sanierungsmaßnahmen erforderlich machen würde.  

 

Um den Umfang der notwendigen Sanierungsmaßnahmen besser einordnen zu können, 
wurde ein Architekt mit der Bestandsaufnahme beauftragt. Hierbei wurde festgestellt, dass der 
in 1969/1970 errichtete Baukörper des Bürgerhauses in weiten Teilen das Ende seiner bauli-
chen Lebensdauer erreicht hat und den gewandelten Anforderungen und Vorschriften in wei-
ten Teilen nicht mehr genügt. In diesem Zusammenhang wurde über die Baumassen des Bür-
gerhauses anhand der bundesweiten Baukostendatenbank des Baukosteninformationszent-
rums (BKI) ein Sanierungsbedarf aufgezeigt, welcher sich im Bereich um 16.000.000 € brutto 
bewegt.  
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Die Sanierungsarbeiten würden sich über Jahre erstrecken und trotz des hohen Kostenauf-
wandes letztlich nur die Betriebsfähigkeit eines dem heutigen Standard nicht mehr genügen-
den 70er Jahre-Baus wiederherstellen. Die erforderlichen Sanierungsarbeiten würden dabei 
zwangsläufig auch den Hotelbetrieb der Parkhotel Biedenkopf GmbH massiv beeinträchtigen 
und so zusätzlich zu den dadurch erhöhten Sanierungskosten auch noch zu Schadensersatz-
ansprüchen der Hotelbetreiberin gegenüber der Stadt Biedenkopf in nicht bezifferbarer Höhe 
führen. 

 

Weiteres Verfahren 
 

Da ein weiteres Festhalten an den regulär bis Ende des Jahres 2043 laufenden Verträgen für 
beide Seiten praktisch nicht möglich ist, sollen Erbbaurechts- und Pachtvertrag vorzeitig und 
per Ende 2020 aufgehoben werden. Durch das Erlöschen des Erbbaurechtes fällt das Eigen-
tum am eigentlichen Hotelgebäude vorzeitig an die Stadt Biedenkopf. Im Gegenzug ist eine 
Wertentschädigung an die Parkhotel Biedenkopf GmbH zu zahlen. Hierbei handelt es sich 
dem Grunde nach um keine zusätzliche Kostenbelastung, sondern der Fälligkeitszeitpunkt 
wird vom Ende des Jahres 2043 auf den Aufhebungszeitpunkt vorverlagert. In Summe haben 
sich die Hotelbetreiberin und die Stadt Biedenkopf auf einen Betrag von 1.250.000 € netto 
verständigt.  

 

Auch die im Jahresverlauf eingeschränkte Nutzungsmöglichkeit des Bürgerhauses sowie die 
im Raum stehenden Schadensersatzforderungen wurden bei der Festlegung der Wertentschä-
digung berücksichtigt und sind damit abgegolten. Der Gesamtbetrag wird in zwei noch genau 
festzulegenden Jahresraten zu zahlen sein und der gesamte Vertragsabschluss wird von der 
haushaltsrechtlichen Genehmigung seitens der Kommunalaufsicht des Landkreises Marburg-
Biedenkopf abhängig gemacht werden.  

 

Für die Parkhotel Biedenkopf GmbH würde die Umsetzung des Verhandlungsergebnisses be-
deuten, dass die Einstellung des Hotelbetriebes gegen Ende des Jahres 2020 erfolgen wird. 
Um die finalen Vertragsverhandlungen fortführen, aber gleichzeitig bereits jetzt im Vorgriff auf 
die Umsetzung der gemeinsamen Grundsatzverständigung handeln zu können, haben sich 
die Parkhotel Biedenkopf GmbH und die Stadt Biedenkopf im November 2020 auf eine zu-
nächst befristete Aussetzung der Betriebs- und Bewirtschaftungsverpflichtung aus den noch 
bestehenden Verträgen verständigt. Mit Wirkung ab dem 15.12.2020 sollen diese Verpflich-
tungen zeitlich befristet für zunächst sechs Monate ausgesetzt werden. Wie mit dem gesamten 
Bürgerhaus- und Hotelkomplex dann in der Folge verfahren wird, ist noch nicht entschieden. 
Erst nach Aufhebung der bestehenden Verträge kann für den Gesamtkomplex eine wirtschaft-
lich sinnvolle und zukunftsfähige Lösung erarbeitet werden, da nur dadurch die volle Hand-
lungsfähigkeit der Stadt Biedenkopf zurückgewonnen werden kann. 

 

Finanzierung des Nachtragshaushaltsplans 2020 
 

Änderungen im Ergebnishaushalt des Haushaltsjahres 2020 ergeben sich durch die Aufstel-
lung des Nachtragshaushaltsplans nicht. Um keine zusätzliche Belastung der Liquidität im Fi-
nanzhaushalt des Nachtragshaushalts für das Jahr 2020 zu erzeugen, werden die folgend 
aufgeführten Maßnahmen – welche ausnahmslos der Corona bedingten haushaltswirtschaft-
lichen Sperre nach § 107 HGO gem. den Beschlüssen des Magistrats vom 20.04.2020 (VL-
53/2020) und 03.08.2020 (VL-107/2020) unterliegen – des Haushaltsjahres 2020 zur Finan-
zierung herangezogen: 
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Durch die Inanspruchnahme von ungebundener Liquidität i. H. v. 224.263 € ist keine weitere 
Veränderung in der Finanzierungstätigkeit notwendig. Es verbleibt weiterhin ungebundene Li-
quidität i. H. v. 27.934 €. 

 

Die zur Finanzierung des Nachtragshaushaltsplans 2020 herangezogenen Maßnahmen wer-
den für die Haushaltspläne der Jahre 2021 ff. neu angemeldet und im Rahmen der finanziellen 
Möglichkeiten dort erneut berücksichtigt werden. Dies schafft neuerliche Planungssicherheit, 
insbesondere im Hinblick auf die Finanzierung zukünftig noch möglicherweise zu übertragen-
der Haushaltsreste. 

 

Ansonsten wird auf den Vorbericht der am 12. Dezember 2019 beschlossenen Haushaltssat-
zung mit dem Haushaltsplan und seinen Anlagen für das Haushaltsjahr 2020 verwiesen. 

Art KST I-Nr./SK Bezeichnung der Maßnahme NT 2020

Finanzierung 01010207 082 Energetische Sanierung Rathaus 431.588 €

Wegfall 01010207 082 Energetische Sanierung Rathaus - Zuschuss -150.000 €

Finanzierung 01010301 051 Anhänger kippbar, Bauhof 4.500 €

Finanzierung 01010301 051 Zugänge Werkzeug 5.000 €

Finanzierung 01010301 180 Transport- und Nutzfahrzeug Bauhof 55.000 €

Finanzierung 02030199 007 GWG's Feuerwehr 15.335 €

Finanzierung 02030199 012 Löschwasserversorgung In der Atzenau 20.000 €

Finanzierung 02030199 012 Löschwasserversorung Hainbachsgraben 130.000 €

Finanzierung 05040101 243 Beamer & Smart-TV Seniorenbegegnungsstätte 500 €

Finanzierung 06010199 115 Zuschuss Küche KiTA Galgenberg 6.300 €

Finanzierung 08010101 019 Vereinszuschüsse investiv 22.514 €

Finanzierung 08020199 244 1. BA Errichtung Dirtbike-Park 54.850 €

Finanzierung 08020201 020 AIDA-Terminals Lahnauenbad/Sackpfeife 9.000 €

Finanzierung 08020201 020 Umstellung Chlorgasraum Lahnauenbad 65.000 €

Finanzierung 08020202 174 Freizeitgelände für alle Generationen 495.000 €

Wegfall 08020202 174 Zuschuss Freizeitgelände -445.500 €

Finanzierung 10010201 116 Modul Mobile Objektkontrolle 6.000 €

Finanzierung 10010202 064 Grunderwerb Industrieansiedlung 25.000 €

Finanzierung 10010202 069 Allgemeiner Grunderwerb 20.000 €

Finanzierung 10010202 070 Grunderwerb Vorkaufsrecht 15.000 €

Finanzierung 11070199 235 Kanal Hainbachsgraben 60.000 €

Finanzierung 12010101 153 P+R Anlage Biedenkopf 1.450.000 €

Wegfall 12010101 153 P+R Anlage Biedenkopf GVFG-/FAG-Förderung -1.125.000 €

Finanzierung 12010104 151 Endausbau "In der Atzenau" 750.000 €

Wegfall 12010104 151 Endausbau "In der Atzenau" Erschließungsbeitrag -750.000 €

Finanzierung 12010108 162 Umbau Straße Hainbachsgraben 200.000 €

Finanzierung 13010199 245 Grundhafte Sanierung Treppen Stadtpark 20.000 €

Finanzierung 13030199 097 Motorsense Friedhof 900 €

Finanzierung 13030199 097 Gleitschalkasten Friedhof 6.000 €

Finanzierung 15020101 091 GWG's BGH BID 15.000 €

Zwischensumme 1.411.987 €

Finanzierung k. A. Inanspruchnahme ungebundene Liquidität 224.263 €

Verwendung 15020101 047 Rückkauf Erbbaurecht Parkhotel Biedenkopf GmbH -1.636.250 €
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Gesamtergebnishaushalt
Stadt Biedenkopf

Posi
tion

Ergänzung
Rubrik

Bezeichnung bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

01 50 Privatrechtliche Leistungsentgelte 1.217.191 1.217.191

02 51 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 2.726.725 2.726.725

03 548-549 Kostenersatzleistungen und -erstattungen 600.936 600.936

04 52 Bestandsveränderungen und aktivierte  Eigenleistungen

05 55 Steuern u. steuerähnliche Erträge einschl. Erträge aus gesetzlichen
Umlagen

18.853.900 18.853.900

06 547 Erträge aus Transferleistungen 542.400 542.400

07 540-543 Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für laufende Zwecke u.
allgemeine Umlagen

6.952.278 6.952.278

08 546 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus
Investitionszuweisungen,
-zuschüssen u. Investitonsbeiträgen

534.915 534.915

09 53 Sonstige ordentliche Erträge 845.125 845.125

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9) 32.273.470 32.273.470

11 62, 63, 640-643, 647-
649, 65

Personalaufwendungen -5.317.993 -5.317.993

12 644-646 Versorgungsaufwendungen -340.500 -340.500

13 60, 61, 67-69 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -5.466.187 -5.466.187

14 66 Abschreibungen -1.792.116 -1.792.116

15 71 Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere
Finanzaufwendungen

-4.455.582 -4.455.582

16 73 Steueraufwendungen einschl. Aufwendungen aus gesetzlichen
Umlageverpflichtungen

-14.259.951 -14.259.951

17 72 Transferaufwendungen

18 70, 74, 76 Sonstige ordentliche Aufwendungen -50.610 -50.610

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18) -31.682.939 -31.682.939

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) 590.531 590.531

21 56, 57 Finanzerträge 273.936 273.936

22 77 Zinsen und andere Finanzaufwendungen -433.924 -433.924

23 Finanzergebnis (Nr. 21 ./. Nr. 22) -159.988 -159.988

24 Gesamtbetrag der ordentlichen Erträge (Nr. 10 und Nr. 21) 32.547.406 32.547.406

25 Gesamtbetrag der ordentlichen Aufwendungen (Nr.19 und Nr.22) -32.116.863 -32.116.863

26 Ordentliches Ergebnis (Nr.24 ./. Nr.25) 430.543 430.543

27 59 Außerordentliche Erträge

28 79 Außerordentliche Aufwendungen

29 Außerordentliches Ergebnis (Nr. 27 ./.Nr. 28)

30 Jahresergebnis (Nr. 26 und Nr. 29)
Nachrichtlich:
Summe der vorgetragenen Jahresfehlbeträge

430.543 430.543

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Gesamtfinanzhaushalt
Stadt Biedenkopf

Posi
tion

Ergänzung
Rubrik

Bezeichnung bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

01 810 Privatrechtliche Leistungsentgelte 1.217.191 1.217.191

02 811 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 2.726.725 2.726.725

03 812 Kostenersatzleistungen und -erstattungen 600.936 600.936

04 814 Einzahlungen aus Steuern und steuerähnlichen Erträgen
einschließlich Erträgen aus gesetzlichen Umlagen

18.853.900 18.853.900

05 815 Einzahlungen aus Transferleistungen 542.400 542.400

06 816 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke und allgemeine
Umlagen

6.952.278 6.952.278

07 817 Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen 273.936 273.936

08 813, 828 Sonstige ordentliche Einzahlungen und sonstige außerordentliche
Einzahlungen,
die sich nicht aus Investitionstätigkeit ergeben

845.125 845.125

09 Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nrn.
1 bis 8)

32.012.491 32.012.491

10 830 Personalauszahlungen -5.317.993 -5.317.993

11 831 Versorgungsauszahlungen -340.500 -340.500

12 832 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen -5.466.187 -5.466.187

13 833 Auszahlungen für Transferleistungen

14 834 Auszahlungen für Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke
sowie besondere Finanzauszahlungen

-4.455.582 -4.455.582

15 835 Auszahlungen f. Steuern einschl. Auszahlungen aus gesetzl.
Umlageverpflichtungen

-14.259.951 -14.259.951

16 836 Zinsen und ähnliche Auszahlungen -433.924 -433.924

17 837, 848 Sonstige ordentliche Auszahlungen und sonstige außerordentliche
Auszahlungen,
die sich nicht aus Investitionstätigkeit ergeben

-50.610 -50.610

18 Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nrn.
10 bis 17)

-30.324.747 -30.324.747

19 Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus laufender
Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nrn. 9 und 18)

1.687.744 1.687.744

20 820 Einzahlungen aus Investitionszuweisungen und -zuschüssen
sowie aus Investitionsbeiträgen

4.143.251 1.672.751 -2.470.500 -60

21 822 Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des
Sachanlagevermögens
und des immateriellen Anlagevermögens

512.000 512.000

22 823 Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des
Finanzanlagevermögens

451.766 451.766

23 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Nrn. 20 bis 22) 5.107.017 2.636.517 -2.470.500 -48

24 841 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden -4.768.000 -2.667.812 2.100.188 -44

25 842 Auszahlungen für Baumaßnahmen

26 840, 843 Auszahlungen für Investitionen in das sonstige
Sachanlagevermögen
und immaterielle Anlagevermögen

-418.221 -272.172 146.049 -35

27 844 Auszahlungen für Investitionen in das Finanzanlagevermögen -24.609 -24.609

28 Summe der Auszahlungen aus  Investitionstätigkeit (Nrn. 24 bis 27) -5.210.830 -2.964.593 2.246.237 -43

29 Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus
Investitionstätigkeit (Saldo aus Nrn. 23 und 28)

-103.813 -328.076 -224.263 216

30 Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf (Summe aus
Nrn. 19 und 29)

1.583.931 1.359.668 -224.263 -14

31 826 Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und wirtschaftlich
vergleichbaren Vorgängen für Investitionen

800.000 800.000

32 846 Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich
vergleichbaren Vorgängen für Investitionen sowie an das
Sondervermögen
Hessenkasse

-2.131.734 -2.131.734

33 Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus
Finanzierungstätigkeit (Saldo aus Nrn. 31 und 32)

-1.331.734 -1.331.734

34 Änderung des Zahlungsmittelbestandes zum Ende des
Haushaltsjahres
(Summe aus Nrn. 30 und 33)

252.197 27.934 -224.263 -89

35 Haushaltsunwirksame Einzahlungen (u.a. fremde Finanzmittel,
Rückzahlung von angelegten Kassenmitteln, Aufnahme von
Kassenkrediten)

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Gesamtfinanzhaushalt
Stadt Biedenkopf

Posi
tion

Ergänzung
Rubrik

Bezeichnung bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

36 Haushaltsunwirksame Auszahlungen (u.a. fremde Finanzmittel,
Anlegung von Kassenmitteln, Rückzahlung von Kassenkrediten)

37 Zahlungsmittelüberschuss/ Zahlungsmittelbedarf aus
haushaltsunwirksamen Zahlungsvorgängen (Saldo aus Nrn. Nr. 35
und Nr. 36)

38 Gepl. Anfangsbestand/ Bestand an Zahlungsmitteln zu Beginn d.
Haushaltsjahres

2.581.017 2.581.017

39 Geplante Veränderung des Bestandes/ Veränderung des Bestandes
an
Zahlungsmitteln (Nr. 34 und 37)

252.197 27.934 -224.263 -89

40 Geplanter Endbestand an Zahlungsmitteln/ Bestand an
Zahlungsmitteln
am Ende des Haushaltsjahres (Summe aus den Summen Nrn. 38
und 39)

2.833.214 2.608.951 -224.263 -8

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilergebnishaushalt Produkt 010101 Gemeindeorgane
Stadt Biedenkopf

Posi
tion

Ergänzung
Rubrik

Bezeichnung bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9) 13.941 13.941

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18) -450.303 -450.303

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -436.362 -436.362

23 Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)

24 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Finanzergebnis
Nr. 20 und Nr. 23)

-436.362 -436.362

28 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen
(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebnis  Nr. 24 und
Nr. 27)

-436.362 -436.362

31 Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen -1.400 -1.400

32 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen -437.762 -437.762

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilfinanzhaushalt Produkt 010101 Gemeindeorgane
Stadt Biedenkopf

Nr. Bezeichnung
Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

20 + Einz. aus Investitionszuweis. und zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens
und des immateriellen Anlagevermögens

22 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens
Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31 + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und witschaftlich vergleichbaren Vorgängen
für  Investitionen
Summe
Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A - Ausz. aus gewährten Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24 - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

25 - Ausz. für Baumaßnahmen

26 - Ausz. für Investitionen in das sonst. Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27 - Ausz. für Investitionen in das Finanzanlagevermögen
Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32 - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergl. Vorgängen
für Investitionen
Summe
Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilergebnishaushalt Produkt 010102 Zentrale Verwaltung
Stadt Biedenkopf

Posi
tion

Ergänzung
Rubrik

Bezeichnung bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9) 97.758 97.758

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18) -1.775.502 -1.775.502

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -1.677.744 -1.677.744

23 Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22) 13.750 13.750

24 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Finanzergebnis
Nr. 20 und Nr. 23)

-1.663.994 -1.663.994

28 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen
(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebnis  Nr. 24 und
Nr. 27)

-1.663.994 -1.663.994

31 Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen -18.300 -18.300

32 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen -1.682.294 -1.682.294

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilfinanzhaushalt Produkt 010102 Zentrale Verwaltung
Stadt Biedenkopf

Nr. Bezeichnung
Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

20 + Einz. aus Investitionszuweis. und zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen 150.396 396 -150.000 -100

21 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens
und des immateriellen Anlagevermögens

22 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens
Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31 + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und witschaftlich vergleichbaren Vorgängen
für  Investitionen

Summe
Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

150.396 396 -150.000 -100

24A - Ausz. aus gewährten Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24 - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden -450.000 -18.412 431.588 -96

25 - Ausz. für Baumaßnahmen

26 - Ausz. für Investitionen in das sonst. Sachanlagevermögen und immat. Anlagever. -396 -396

27 - Ausz. für Investitionen in das Finanzanlagevermögen
Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32 - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergl. Vorgängen
für Investitionen

Summe -450.396 -18.808 431.588 -96

Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) -300.000 -18.412 281.588 -94

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Investitionen Produkt 010102 Zentrale Verwaltung
Stadt Biedenkopf

Nr. Bezeichnung bish. Ansatz Ansatz -NEU- Veränderung
(abs)

Veränderung
(%)

002 GWG EDV 396,27 396,27
26 26 Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen -396,27 -396,27

082 Investitionen Rathaus 299.603,73 18.015,73 -281.588,00 -94
20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 150.396,27 396,27 -150.000,00 -100

24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken u.Gebäuden -450.000,00 -18.412,00 431.588,00 -96

Gesamtsumme 300.000,00 18.412,00 -281.588,00 -94

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilergebnishaushalt Produkt 010103 Hilfsorgane der Verwaltung
Stadt Biedenkopf

Posi
tion

Ergänzung
Rubrik

Bezeichnung bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9) 42.300 42.300

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18) -1.542.820 -1.542.820

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -1.500.520 -1.500.520

23 Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)

24 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Finanzergebnis
Nr. 20 und Nr. 23)

-1.500.520 -1.500.520

28 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen
(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebnis  Nr. 24 und
Nr. 27)

-1.500.520 -1.500.520

31 Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen 1.420.900 1.420.900

32 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen -79.620 -79.620

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilfinanzhaushalt Produkt 010103 Hilfsorgane der Verwaltung
Stadt Biedenkopf

Nr. Bezeichnung
Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

20 + Einz. aus Investitionszuweis. und zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens
und des immateriellen Anlagevermögens

22 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens
Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31 + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und witschaftlich vergleichbaren Vorgängen
für  Investitionen
Summe
Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A - Ausz. aus gewährten Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24 - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

25 - Ausz. für Baumaßnahmen

26 - Ausz. für Investitionen in das sonst. Sachanlagevermögen und immat. Anlagever. -74.200 -9.700 64.500 -87

27 - Ausz. für Investitionen in das Finanzanlagevermögen
Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32 - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergl. Vorgängen
für Investitionen

Summe -74.200 -9.700 64.500 -87

Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) -74.200 -9.700 64.500 -87

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Investitionen Produkt 010103 Hilfsorgane der Verwaltung
Stadt Biedenkopf

Nr. Bezeichnung bish. Ansatz Ansatz -NEU- Veränderung
(abs)

Veränderung
(%)

050 GWG Bauhof 2.500,00 2.500,00
26 26 Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen -2.500,00 -2.500,00

051 Investitionen Bauhof 16.700,00 7.200,00 -9.500,00 -57
26 26 Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen -16.700,00 -7.200,00 9.500,00 -57

180 Transport- und Nutzfahrzeug (Radl./Trakt.) Bauhof 55.000,00 -55.000,00 -100
26 26 Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen -55.000,00 55.000,00 -100

Gesamtsumme 74.200,00 9.700,00 -64.500,00 -87

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilergebnishaushalt Produkt 020101 Statistiken
Stadt Biedenkopf

Posi
tion

Ergänzung
Rubrik

Bezeichnung bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9) 700 700

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18) -2.000 -2.000

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -1.300 -1.300

23 Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)

24 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Finanzergebnis
Nr. 20 und Nr. 23)

-1.300 -1.300

28 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen
(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebnis  Nr. 24 und
Nr. 27)

-1.300 -1.300

31 Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen

32 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen -1.300 -1.300

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilfinanzhaushalt Produkt 020101 Statistiken
Stadt Biedenkopf

Nr. Bezeichnung
Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

20 + Einz. aus Investitionszuweis. und zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens
und des immateriellen Anlagevermögens

22 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens
Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31 + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und witschaftlich vergleichbaren Vorgängen
für  Investitionen
Summe
Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A - Ausz. aus gewährten Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24 - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

25 - Ausz. für Baumaßnahmen

26 - Ausz. für Investitionen in das sonst. Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27 - Ausz. für Investitionen in das Finanzanlagevermögen
Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32 - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergl. Vorgängen
für Investitionen
Summe
Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilergebnishaushalt Produkt 020102 Wahlen
Stadt Biedenkopf

Posi
tion

Ergänzung
Rubrik

Bezeichnung bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18) -28.018 -28.018

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -28.018 -28.018

23 Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)

24 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Finanzergebnis
Nr. 20 und Nr. 23)

-28.018 -28.018

28 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen
(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebnis  Nr. 24 und
Nr. 27)

-28.018 -28.018

31 Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen -1.700 -1.700

32 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen -29.718 -29.718

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilfinanzhaushalt Produkt 020102 Wahlen
Stadt Biedenkopf

Nr. Bezeichnung
Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

20 + Einz. aus Investitionszuweis. und zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens
und des immateriellen Anlagevermögens

22 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens
Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31 + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und witschaftlich vergleichbaren Vorgängen
für  Investitionen
Summe
Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A - Ausz. aus gewährten Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24 - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

25 - Ausz. für Baumaßnahmen

26 - Ausz. für Investitionen in das sonst. Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27 - Ausz. für Investitionen in das Finanzanlagevermögen
Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32 - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergl. Vorgängen
für Investitionen
Summe
Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilergebnishaushalt Produkt 020201 Sicherheit u. Ordnung
Stadt Biedenkopf

Posi
tion

Ergänzung
Rubrik

Bezeichnung bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9) 53.087 53.087

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18) -399.947 -399.947

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -346.860 -346.860

23 Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)

24 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Finanzergebnis
Nr. 20 und Nr. 23)

-346.860 -346.860

28 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen
(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebnis  Nr. 24 und
Nr. 27)

-346.860 -346.860

31 Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen -1.300 -1.300

32 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen -348.160 -348.160

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilfinanzhaushalt Produkt 020201 Sicherheit u. Ordnung
Stadt Biedenkopf

Nr. Bezeichnung
Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

20 + Einz. aus Investitionszuweis. und zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens
und des immateriellen Anlagevermögens

22 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens
Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31 + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und witschaftlich vergleichbaren Vorgängen
für  Investitionen
Summe
Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A - Ausz. aus gewährten Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24 - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

25 - Ausz. für Baumaßnahmen

26 - Ausz. für Investitionen in das sonst. Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27 - Ausz. für Investitionen in das Finanzanlagevermögen
Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32 - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergl. Vorgängen
für Investitionen
Summe
Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilergebnishaushalt Produkt 020202 Melde- u. Passwesen
Stadt Biedenkopf

Posi
tion

Ergänzung
Rubrik

Bezeichnung bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9) 82.500 82.500

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18) -146.290 -146.290

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -63.790 -63.790

23 Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)

24 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Finanzergebnis
Nr. 20 und Nr. 23)

-63.790 -63.790

28 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen
(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebnis  Nr. 24 und
Nr. 27)

-63.790 -63.790

31 Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen

32 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen -63.790 -63.790

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilfinanzhaushalt Produkt 020202 Melde- u. Passwesen
Stadt Biedenkopf

Nr. Bezeichnung
Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

20 + Einz. aus Investitionszuweis. und zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens
und des immateriellen Anlagevermögens

22 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens
Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31 + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und witschaftlich vergleichbaren Vorgängen
für  Investitionen
Summe
Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A - Ausz. aus gewährten Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24 - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

25 - Ausz. für Baumaßnahmen

26 - Ausz. für Investitionen in das sonst. Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27 - Ausz. für Investitionen in das Finanzanlagevermögen
Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32 - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergl. Vorgängen
für Investitionen
Summe
Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilergebnishaushalt Produkt 020203 Personenstandswesen
Stadt Biedenkopf

Posi
tion

Ergänzung
Rubrik

Bezeichnung bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9) 25.000 25.000

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18) -127.100 -127.100

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -102.100 -102.100

23 Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)

24 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Finanzergebnis
Nr. 20 und Nr. 23)

-102.100 -102.100

28 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen
(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebnis  Nr. 24 und
Nr. 27)

-102.100 -102.100

31 Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen

32 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen -102.100 -102.100

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf

36



Teilfinanzhaushalt Produkt 020203 Personenstandswesen
Stadt Biedenkopf

Nr. Bezeichnung
Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

20 + Einz. aus Investitionszuweis. und zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens
und des immateriellen Anlagevermögens

22 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens
Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31 + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und witschaftlich vergleichbaren Vorgängen
für  Investitionen
Summe
Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A - Ausz. aus gewährten Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24 - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

25 - Ausz. für Baumaßnahmen

26 - Ausz. für Investitionen in das sonst. Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27 - Ausz. für Investitionen in das Finanzanlagevermögen
Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32 - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergl. Vorgängen
für Investitionen
Summe
Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilergebnishaushalt Produkt 020301 Brandbekämpfung u. Gefahrenabwehr
Stadt Biedenkopf

Posi
tion

Ergänzung
Rubrik

Bezeichnung bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9) 120.500 120.500

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18) -976.206 -976.206

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -855.706 -855.706

23 Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)

24 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Finanzergebnis
Nr. 20 und Nr. 23)

-855.706 -855.706

28 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen
(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebnis  Nr. 24 und
Nr. 27)

-855.706 -855.706

31 Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen -4.600 -4.600

32 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen -860.306 -860.306

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilfinanzhaushalt Produkt 020301 Brandbekämpfung u. Gefahrenabwehr
Stadt Biedenkopf

Nr. Bezeichnung
Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

20 + Einz. aus Investitionszuweis. und zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen 5.855 5.855

21 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens
und des immateriellen Anlagevermögens

22 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens
Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31 + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und witschaftlich vergleichbaren Vorgängen
für  Investitionen

Summe
Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

5.855 5.855

24A - Ausz. aus gewährten Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24 - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden -180.000 -30.000 150.000 -83

25 - Ausz. für Baumaßnahmen

26 - Ausz. für Investitionen in das sonst. Sachanlagevermögen und immat. Anlagever. -74.175 -58.840 15.335 -21

27 - Ausz. für Investitionen in das Finanzanlagevermögen
Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32 - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergl. Vorgängen
für Investitionen

Summe -254.175 -88.840 165.335 -65

Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) -248.320 -82.985 165.335 -67

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf

39



Investitionen Produkt 020301 Brandbekämpfung u. Gefahrenabwehr
Stadt Biedenkopf

Nr. Bezeichnung bish. Ansatz Ansatz -NEU- Veränderung
(abs)

Veränderung
(%)

005 Investitionen Brandschutz 25.545,00 25.545,00
20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 5.855,00 5.855,00

26 26 Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen -31.400,00 -31.400,00

007 GWG Brandschutz 42.775,00 27.440,00 -15.335,00 -36
26 26 Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen -42.775,00 -27.440,00 15.335,00 -36

012 Löschwasserversorgung 180.000,00 30.000,00 -150.000,00 -83
24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken u.Gebäuden -180.000,00 -30.000,00 150.000,00 -83

Gesamtsumme 248.320,00 82.985,00 -165.335,00 -67

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilergebnishaushalt Produkt 020302 Brandschutzerziehung
Stadt Biedenkopf

Posi
tion

Ergänzung
Rubrik

Bezeichnung bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18) -24.943 -24.943

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -24.943 -24.943

23 Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)

24 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Finanzergebnis
Nr. 20 und Nr. 23)

-24.943 -24.943

28 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen
(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebnis  Nr. 24 und
Nr. 27)

-24.943 -24.943

31 Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen

32 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen -24.943 -24.943

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilfinanzhaushalt Produkt 020302 Brandschutzerziehung
Stadt Biedenkopf

Nr. Bezeichnung
Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

20 + Einz. aus Investitionszuweis. und zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens
und des immateriellen Anlagevermögens

22 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens
Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31 + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und witschaftlich vergleichbaren Vorgängen
für  Investitionen
Summe
Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A - Ausz. aus gewährten Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24 - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

25 - Ausz. für Baumaßnahmen

26 - Ausz. für Investitionen in das sonst. Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27 - Ausz. für Investitionen in das Finanzanlagevermögen
Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32 - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergl. Vorgängen
für Investitionen
Summe
Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilergebnishaushalt Produkt 020303 Feuerwehrtechn. Werkstatt
Stadt Biedenkopf

Posi
tion

Ergänzung
Rubrik

Bezeichnung bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9) 105.000 105.000

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18) -121.124 -121.124

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -16.124 -16.124

23 Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)

24 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Finanzergebnis
Nr. 20 und Nr. 23)

-16.124 -16.124

28 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen
(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebnis  Nr. 24 und
Nr. 27)

-16.124 -16.124

31 Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen -3.100 -3.100

32 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen -19.224 -19.224

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilfinanzhaushalt Produkt 020303 Feuerwehrtechn. Werkstatt
Stadt Biedenkopf

Nr. Bezeichnung
Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

20 + Einz. aus Investitionszuweis. und zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens
und des immateriellen Anlagevermögens

22 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens
Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31 + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und witschaftlich vergleichbaren Vorgängen
für  Investitionen
Summe
Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A - Ausz. aus gewährten Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24 - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

25 - Ausz. für Baumaßnahmen

26 - Ausz. für Investitionen in das sonst. Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27 - Ausz. für Investitionen in das Finanzanlagevermögen
Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32 - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergl. Vorgängen
für Investitionen
Summe
Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilergebnishaushalt Produkt 020501 Katastrophenschutz
Stadt Biedenkopf

Posi
tion

Ergänzung
Rubrik

Bezeichnung bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18) -9.820 -9.820

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -9.820 -9.820

23 Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)

24 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Finanzergebnis
Nr. 20 und Nr. 23)

-9.820 -9.820

28 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen
(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebnis  Nr. 24 und
Nr. 27)

-9.820 -9.820

31 Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen

32 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen -9.820 -9.820

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilfinanzhaushalt Produkt 020501 Katastrophenschutz
Stadt Biedenkopf

Nr. Bezeichnung
Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

20 + Einz. aus Investitionszuweis. und zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens
und des immateriellen Anlagevermögens

22 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens
Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31 + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und witschaftlich vergleichbaren Vorgängen
für  Investitionen
Summe
Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A - Ausz. aus gewährten Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24 - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

25 - Ausz. für Baumaßnahmen

26 - Ausz. für Investitionen in das sonst. Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27 - Ausz. für Investitionen in das Finanzanlagevermögen
Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32 - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergl. Vorgängen
für Investitionen
Summe
Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilergebnishaushalt Produkt 040201 Sammlungen
Stadt Biedenkopf

Posi
tion

Ergänzung
Rubrik

Bezeichnung bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9) 350 350

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18) -3.885 -3.885

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -3.535 -3.535

23 Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)

24 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Finanzergebnis
Nr. 20 und Nr. 23)

-3.535 -3.535

28 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen
(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebnis  Nr. 24 und
Nr. 27)

-3.535 -3.535

31 Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen

32 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen -3.535 -3.535

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilfinanzhaushalt Produkt 040201 Sammlungen
Stadt Biedenkopf

Nr. Bezeichnung
Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

20 + Einz. aus Investitionszuweis. und zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens
und des immateriellen Anlagevermögens

22 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens
Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31 + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und witschaftlich vergleichbaren Vorgängen
für  Investitionen
Summe
Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A - Ausz. aus gewährten Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24 - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

25 - Ausz. für Baumaßnahmen

26 - Ausz. für Investitionen in das sonst. Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27 - Ausz. für Investitionen in das Finanzanlagevermögen
Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32 - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergl. Vorgängen
für Investitionen
Summe
Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilergebnishaushalt Produkt 040501 Musikpflege
Stadt Biedenkopf

Posi
tion

Ergänzung
Rubrik

Bezeichnung bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18) -15.981 -15.981

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -15.981 -15.981

23 Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)

24 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Finanzergebnis
Nr. 20 und Nr. 23)

-15.981 -15.981

28 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen
(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebnis  Nr. 24 und
Nr. 27)

-15.981 -15.981

31 Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen

32 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen -15.981 -15.981

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilfinanzhaushalt Produkt 040501 Musikpflege
Stadt Biedenkopf

Nr. Bezeichnung
Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

20 + Einz. aus Investitionszuweis. und zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens
und des immateriellen Anlagevermögens

22 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens
Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31 + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und witschaftlich vergleichbaren Vorgängen
für  Investitionen
Summe
Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A - Ausz. aus gewährten Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24 - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

25 - Ausz. für Baumaßnahmen

26 - Ausz. für Investitionen in das sonst. Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27 - Ausz. für Investitionen in das Finanzanlagevermögen
Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32 - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergl. Vorgängen
für Investitionen
Summe
Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilergebnishaushalt Produkt 040801 Büchereien
Stadt Biedenkopf

Posi
tion

Ergänzung
Rubrik

Bezeichnung bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9) 100 100

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18) -26.500 -26.500

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -26.400 -26.400

23 Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)

24 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Finanzergebnis
Nr. 20 und Nr. 23)

-26.400 -26.400

28 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen
(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebnis  Nr. 24 und
Nr. 27)

-26.400 -26.400

31 Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen -300 -300

32 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen -26.700 -26.700

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilfinanzhaushalt Produkt 040801 Büchereien
Stadt Biedenkopf

Nr. Bezeichnung
Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

20 + Einz. aus Investitionszuweis. und zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens
und des immateriellen Anlagevermögens

22 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens
Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31 + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und witschaftlich vergleichbaren Vorgängen
für  Investitionen
Summe
Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A - Ausz. aus gewährten Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24 - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

25 - Ausz. für Baumaßnahmen

26 - Ausz. für Investitionen in das sonst. Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27 - Ausz. für Investitionen in das Finanzanlagevermögen
Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32 - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergl. Vorgängen
für Investitionen
Summe
Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilergebnishaushalt Produkt 041001 Heimatpflege
Stadt Biedenkopf

Posi
tion

Ergänzung
Rubrik

Bezeichnung bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18) -45.050 -45.050

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -45.050 -45.050

23 Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)

24 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Finanzergebnis
Nr. 20 und Nr. 23)

-45.050 -45.050

28 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen
(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebnis  Nr. 24 und
Nr. 27)

-45.050 -45.050

31 Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen -16.000 -16.000

32 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen -61.050 -61.050

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilfinanzhaushalt Produkt 041001 Heimatpflege
Stadt Biedenkopf

Nr. Bezeichnung
Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

20 + Einz. aus Investitionszuweis. und zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens
und des immateriellen Anlagevermögens

22 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens
Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31 + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und witschaftlich vergleichbaren Vorgängen
für  Investitionen
Summe
Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A - Ausz. aus gewährten Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24 - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

25 - Ausz. für Baumaßnahmen

26 - Ausz. für Investitionen in das sonst. Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27 - Ausz. für Investitionen in das Finanzanlagevermögen
Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32 - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergl. Vorgängen
für Investitionen
Summe
Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilergebnishaushalt Produkt 041002 Kulturpflege
Stadt Biedenkopf

Posi
tion

Ergänzung
Rubrik

Bezeichnung bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9) 109.800 109.800

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18) -463.034 -463.034

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -353.234 -353.234

23 Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)

24 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Finanzergebnis
Nr. 20 und Nr. 23)

-353.234 -353.234

28 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen
(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebnis  Nr. 24 und
Nr. 27)

-353.234 -353.234

31 Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen -47.800 -47.800

32 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen -401.034 -401.034

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilfinanzhaushalt Produkt 041002 Kulturpflege
Stadt Biedenkopf

Nr. Bezeichnung
Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

20 + Einz. aus Investitionszuweis. und zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens
und des immateriellen Anlagevermögens

22 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens
Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31 + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und witschaftlich vergleichbaren Vorgängen
für  Investitionen
Summe
Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A - Ausz. aus gewährten Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24 - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

25 - Ausz. für Baumaßnahmen

26 - Ausz. für Investitionen in das sonst. Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27 - Ausz. für Investitionen in das Finanzanlagevermögen
Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32 - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergl. Vorgängen
für Investitionen
Summe
Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf

56



Teilergebnishaushalt Produkt 041101 Förd. v. Kirchengem. und sonst. Religionsgemein.
Stadt Biedenkopf

Posi
tion

Ergänzung
Rubrik

Bezeichnung bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18) -220 -220

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -220 -220

23 Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)

24 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Finanzergebnis
Nr. 20 und Nr. 23)

-220 -220

28 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen
(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebnis  Nr. 24 und
Nr. 27)

-220 -220

31 Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen

32 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen -220 -220

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilfinanzhaushalt Produkt 041101 Förd. v. Kirchengem. und sonst. Religionsgemein.
Stadt Biedenkopf

Nr. Bezeichnung
Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

20 + Einz. aus Investitionszuweis. und zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens
und des immateriellen Anlagevermögens

22 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens
Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31 + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und witschaftlich vergleichbaren Vorgängen
für  Investitionen
Summe
Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A - Ausz. aus gewährten Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24 - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

25 - Ausz. für Baumaßnahmen

26 - Ausz. für Investitionen in das sonst. Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27 - Ausz. für Investitionen in das Finanzanlagevermögen
Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32 - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergl. Vorgängen
für Investitionen
Summe
Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilergebnishaushalt Produkt 050401 Soziale Einrichtungen
Stadt Biedenkopf

Posi
tion

Ergänzung
Rubrik

Bezeichnung bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18) -61.709 -61.709

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -61.709 -61.709

23 Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)

24 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Finanzergebnis
Nr. 20 und Nr. 23)

-61.709 -61.709

28 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen
(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebnis  Nr. 24 und
Nr. 27)

-61.709 -61.709

31 Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen -2.400 -2.400

32 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen -64.109 -64.109

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilfinanzhaushalt Produkt 050401 Soziale Einrichtungen
Stadt Biedenkopf

Nr. Bezeichnung
Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

20 + Einz. aus Investitionszuweis. und zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens
und des immateriellen Anlagevermögens

22 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens
Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31 + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und witschaftlich vergleichbaren Vorgängen
für  Investitionen
Summe
Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A - Ausz. aus gewährten Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24 - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

25 - Ausz. für Baumaßnahmen

26 - Ausz. für Investitionen in das sonst. Sachanlagevermögen und immat. Anlagever. -1.000 -500 500 -50

27 - Ausz. für Investitionen in das Finanzanlagevermögen
Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32 - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergl. Vorgängen
für Investitionen

Summe -1.000 -500 500 -50

Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) -1.000 -500 500 -50

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Investitionen Produkt 050401 Soziale Einrichtungen
Stadt Biedenkopf

Nr. Bezeichnung bish. Ansatz Ansatz -NEU- Veränderung
(abs)

Veränderung
(%)

243 GWG's Senioren-Begegnungsstätte 1.000,00 500,00 -500,00 -50
26 26 Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen -1.000,00 -500,00 500,00 -50

Gesamtsumme 1.000,00 500,00 -500,00 -50

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilergebnishaushalt Produkt 050601 Förderung v. Trägern der Wohlfahrtspflege
Stadt Biedenkopf

Posi
tion

Ergänzung
Rubrik

Bezeichnung bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18) -9.375 -9.375

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -9.375 -9.375

23 Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)

24 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Finanzergebnis
Nr. 20 und Nr. 23)

-9.375 -9.375

28 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen
(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebnis  Nr. 24 und
Nr. 27)

-9.375 -9.375

31 Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen

32 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen -9.375 -9.375

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilfinanzhaushalt Produkt 050601 Förderung v. Trägern der Wohlfahrtspflege
Stadt Biedenkopf

Nr. Bezeichnung
Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

20 + Einz. aus Investitionszuweis. und zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens
und des immateriellen Anlagevermögens

22 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens
Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31 + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und witschaftlich vergleichbaren Vorgängen
für  Investitionen
Summe
Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A - Ausz. aus gewährten Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24 - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

25 - Ausz. für Baumaßnahmen

26 - Ausz. für Investitionen in das sonst. Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27 - Ausz. für Investitionen in das Finanzanlagevermögen
Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32 - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergl. Vorgängen
für Investitionen
Summe
Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilergebnishaushalt Produkt 051001 Sonst. sozialen Hilfen u. Leistungen
Stadt Biedenkopf

Posi
tion

Ergänzung
Rubrik

Bezeichnung bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9) 28.813 28.813

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18) -66.059 -66.059

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -37.246 -37.246

23 Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)

24 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Finanzergebnis
Nr. 20 und Nr. 23)

-37.246 -37.246

28 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen
(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebnis  Nr. 24 und
Nr. 27)

-37.246 -37.246

31 Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen

32 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen -37.246 -37.246

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilfinanzhaushalt Produkt 051001 Sonst. sozialen Hilfen u. Leistungen
Stadt Biedenkopf

Nr. Bezeichnung
Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

20 + Einz. aus Investitionszuweis. und zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens
und des immateriellen Anlagevermögens

22 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens
Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31 + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und witschaftlich vergleichbaren Vorgängen
für  Investitionen
Summe
Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A - Ausz. aus gewährten Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24 - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

25 - Ausz. für Baumaßnahmen

26 - Ausz. für Investitionen in das sonst. Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27 - Ausz. für Investitionen in das Finanzanlagevermögen
Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32 - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergl. Vorgängen
für Investitionen
Summe
Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf

65



Teilergebnishaushalt Produkt 060101 Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen
Stadt Biedenkopf

Posi
tion

Ergänzung
Rubrik

Bezeichnung bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9) 849.292 849.292

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18) -4.368.884 -4.368.884

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -3.519.592 -3.519.592

23 Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)

24 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Finanzergebnis
Nr. 20 und Nr. 23)

-3.519.592 -3.519.592

28 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen
(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebnis  Nr. 24 und
Nr. 27)

-3.519.592 -3.519.592

31 Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen -10.800 -10.800

32 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen -3.530.392 -3.530.392

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilfinanzhaushalt Produkt 060101 Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen
Stadt Biedenkopf

Nr. Bezeichnung
Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

20 + Einz. aus Investitionszuweis. und zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens
und des immateriellen Anlagevermögens

22 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens
Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31 + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und witschaftlich vergleichbaren Vorgängen
für  Investitionen
Summe
Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A - Ausz. aus gewährten Investitionszuweisungen und -zuschüssen -165.000 -158.700 6.300 -4

24 - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

25 - Ausz. für Baumaßnahmen

26 - Ausz. für Investitionen in das sonst. Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27 - Ausz. für Investitionen in das Finanzanlagevermögen
Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32 - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergl. Vorgängen
für Investitionen

Summe -165.000 -158.700 6.300 -4

Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) -165.000 -158.700 6.300 -4

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Investitionen Produkt 060101 Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen
Stadt Biedenkopf

Nr. Bezeichnung bish. Ansatz Ansatz -NEU- Veränderung
(abs)

Veränderung
(%)

115 Investition Kinder in Tageseinrichtungen 15.000,00 8.700,00 -6.300,00 -42
26 26 Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen -15.000,00 -8.700,00 6.300,00 -42

195 Zuschuss KiGa Breidenstein 150.000,00 150.000,00
26 26 Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen -150.000,00 -150.000,00

Gesamtsumme 165.000,00 158.700,00 -6.300,00 -4

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilergebnishaushalt Produkt 060201 Jugendarbeit
Stadt Biedenkopf

Posi
tion

Ergänzung
Rubrik

Bezeichnung bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9) 4.100 4.100

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18) -67.382 -67.382

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -63.282 -63.282

23 Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)

24 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Finanzergebnis
Nr. 20 und Nr. 23)

-63.282 -63.282

28 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen
(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebnis  Nr. 24 und
Nr. 27)

-63.282 -63.282

31 Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen

32 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen -63.282 -63.282

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilfinanzhaushalt Produkt 060201 Jugendarbeit
Stadt Biedenkopf

Nr. Bezeichnung
Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

20 + Einz. aus Investitionszuweis. und zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens
und des immateriellen Anlagevermögens

22 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens
Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31 + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und witschaftlich vergleichbaren Vorgängen
für  Investitionen
Summe
Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A - Ausz. aus gewährten Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24 - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

25 - Ausz. für Baumaßnahmen

26 - Ausz. für Investitionen in das sonst. Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27 - Ausz. für Investitionen in das Finanzanlagevermögen
Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32 - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergl. Vorgängen
für Investitionen
Summe
Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf

70



Teilergebnishaushalt Produkt 060301 Sonst. Leist. d. Kinder-,Jugend- u. Familienhilfe
Stadt Biedenkopf

Posi
tion

Ergänzung
Rubrik

Bezeichnung bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18) -537 -537

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -537 -537

23 Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)

24 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Finanzergebnis
Nr. 20 und Nr. 23)

-537 -537

28 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen
(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebnis  Nr. 24 und
Nr. 27)

-537 -537

31 Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen

32 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen -537 -537

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf

71



Teilfinanzhaushalt Produkt 060301 Sonst. Leist. d. Kinder-,Jugend- u. Familienhilfe
Stadt Biedenkopf

Nr. Bezeichnung
Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

20 + Einz. aus Investitionszuweis. und zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens
und des immateriellen Anlagevermögens

22 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens
Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31 + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und witschaftlich vergleichbaren Vorgängen
für  Investitionen
Summe
Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A - Ausz. aus gewährten Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24 - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

25 - Ausz. für Baumaßnahmen

26 - Ausz. für Investitionen in das sonst. Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27 - Ausz. für Investitionen in das Finanzanlagevermögen
Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32 - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergl. Vorgängen
für Investitionen
Summe
Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilergebnishaushalt Produkt 060501 Jugendräume
Stadt Biedenkopf

Posi
tion

Ergänzung
Rubrik

Bezeichnung bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18) -2.634 -2.634

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -2.634 -2.634

23 Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)

24 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Finanzergebnis
Nr. 20 und Nr. 23)

-2.634 -2.634

28 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen
(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebnis  Nr. 24 und
Nr. 27)

-2.634 -2.634

31 Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen

32 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen -2.634 -2.634

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilfinanzhaushalt Produkt 060501 Jugendräume
Stadt Biedenkopf

Nr. Bezeichnung
Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

20 + Einz. aus Investitionszuweis. und zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens
und des immateriellen Anlagevermögens

22 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens
Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31 + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und witschaftlich vergleichbaren Vorgängen
für  Investitionen
Summe
Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A - Ausz. aus gewährten Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24 - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

25 - Ausz. für Baumaßnahmen

26 - Ausz. für Investitionen in das sonst. Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27 - Ausz. für Investitionen in das Finanzanlagevermögen
Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32 - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergl. Vorgängen
für Investitionen
Summe
Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilergebnishaushalt Produkt 060601 Sonst. Einricht. d. Kinder-,Jugend- u. Familienh.
Stadt Biedenkopf

Posi
tion

Ergänzung
Rubrik

Bezeichnung bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9) 2.621 2.621

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18) -62.039 -62.039

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -59.418 -59.418

23 Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)

24 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Finanzergebnis
Nr. 20 und Nr. 23)

-59.418 -59.418

28 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen
(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebnis  Nr. 24 und
Nr. 27)

-59.418 -59.418

31 Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen -61.400 -61.400

32 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen -120.818 -120.818

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilfinanzhaushalt Produkt 060601 Sonst. Einricht. d. Kinder-,Jugend- u. Familienh.
Stadt Biedenkopf

Nr. Bezeichnung
Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

20 + Einz. aus Investitionszuweis. und zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens
und des immateriellen Anlagevermögens

22 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens
Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31 + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und witschaftlich vergleichbaren Vorgängen
für  Investitionen
Summe
Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A - Ausz. aus gewährten Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24 - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

25 - Ausz. für Baumaßnahmen

26 - Ausz. für Investitionen in das sonst. Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27 - Ausz. für Investitionen in das Finanzanlagevermögen
Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32 - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergl. Vorgängen
für Investitionen
Summe
Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilergebnishaushalt Produkt 070301 Förderung Gesundheitspflege
Stadt Biedenkopf

Posi
tion

Ergänzung
Rubrik

Bezeichnung bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18) -319 -319

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -319 -319

23 Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)

24 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Finanzergebnis
Nr. 20 und Nr. 23)

-319 -319

28 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen
(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebnis  Nr. 24 und
Nr. 27)

-319 -319

31 Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen

32 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen -319 -319

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilfinanzhaushalt Produkt 070301 Förderung Gesundheitspflege
Stadt Biedenkopf

Nr. Bezeichnung
Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

20 + Einz. aus Investitionszuweis. und zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens
und des immateriellen Anlagevermögens

22 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens
Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31 + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und witschaftlich vergleichbaren Vorgängen
für  Investitionen
Summe
Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A - Ausz. aus gewährten Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24 - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

25 - Ausz. für Baumaßnahmen

26 - Ausz. für Investitionen in das sonst. Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27 - Ausz. für Investitionen in das Finanzanlagevermögen
Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32 - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergl. Vorgängen
für Investitionen
Summe
Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilergebnishaushalt Produkt 080101 Förderung des Sports
Stadt Biedenkopf

Posi
tion

Ergänzung
Rubrik

Bezeichnung bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18) -82.535 -82.535

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -82.535 -82.535

23 Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)

24 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Finanzergebnis
Nr. 20 und Nr. 23)

-82.535 -82.535

28 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen
(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebnis  Nr. 24 und
Nr. 27)

-82.535 -82.535

31 Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen -500 -500

32 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen -83.035 -83.035

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilfinanzhaushalt Produkt 080101 Förderung des Sports
Stadt Biedenkopf

Nr. Bezeichnung
Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

20 + Einz. aus Investitionszuweis. und zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens
und des immateriellen Anlagevermögens

22 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens
Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31 + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und witschaftlich vergleichbaren Vorgängen
für  Investitionen
Summe
Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A - Ausz. aus gewährten Investitionszuweisungen und -zuschüssen -30.850 -8.336 22.514 -73

24 - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

25 - Ausz. für Baumaßnahmen

26 - Ausz. für Investitionen in das sonst. Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27 - Ausz. für Investitionen in das Finanzanlagevermögen
Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32 - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergl. Vorgängen
für Investitionen

Summe -30.850 -8.336 22.514 -73

Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) -30.850 -8.336 22.514 -73

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Investitionen Produkt 080101 Förderung des Sports
Stadt Biedenkopf

Nr. Bezeichnung bish. Ansatz Ansatz -NEU- Veränderung
(abs)

Veränderung
(%)

019 Investitionszuschüsse Sport 30.850,00 8.336,00 -22.514,00 -73
26 26 Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen -30.850,00 -8.336,00 22.514,00 -73

Gesamtsumme 30.850,00 8.336,00 -22.514,00 -73

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilergebnishaushalt Produkt 080201 Sportstätten
Stadt Biedenkopf

Posi
tion

Ergänzung
Rubrik

Bezeichnung bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9) 1.100 1.100

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18) -51.825 -51.825

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -50.725 -50.725

23 Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)

24 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Finanzergebnis
Nr. 20 und Nr. 23)

-50.725 -50.725

28 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen
(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebnis  Nr. 24 und
Nr. 27)

-50.725 -50.725

31 Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen -1.100 -1.100

32 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen -51.825 -51.825

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilfinanzhaushalt Produkt 080201 Sportstätten
Stadt Biedenkopf

Nr. Bezeichnung
Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

20 + Einz. aus Investitionszuweis. und zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens
und des immateriellen Anlagevermögens

22 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens
Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31 + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und witschaftlich vergleichbaren Vorgängen
für  Investitionen
Summe
Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A - Ausz. aus gewährten Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24 - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden -55.000 -150 54.850 -100

25 - Ausz. für Baumaßnahmen

26 - Ausz. für Investitionen in das sonst. Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27 - Ausz. für Investitionen in das Finanzanlagevermögen
Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32 - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergl. Vorgängen
für Investitionen

Summe -55.000 -150 54.850 -100

Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) -55.000 -150 54.850 -100

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Investitionen Produkt 080201 Sportstätten
Stadt Biedenkopf

Nr. Bezeichnung bish. Ansatz Ansatz -NEU- Veränderung
(abs)

Veränderung
(%)

244 Errichtung Dirtbike-Park 55.000,00 150,00 -54.850,00 -100
24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken u.Gebäuden -55.000,00 -150,00 54.850,00 -100

Gesamtsumme 55.000,00 150,00 -54.850,00 -100

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilergebnishaushalt Produkt 080202 Bäder
Stadt Biedenkopf

Posi
tion

Ergänzung
Rubrik

Bezeichnung bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9) 128.244 128.244

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18) -501.997 -501.997

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -373.753 -373.753

23 Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)

24 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Finanzergebnis
Nr. 20 und Nr. 23)

-373.753 -373.753

28 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen
(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebnis  Nr. 24 und
Nr. 27)

-373.753 -373.753

31 Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen -6.900 -6.900

32 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen -380.653 -380.653

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilfinanzhaushalt Produkt 080202 Bäder
Stadt Biedenkopf

Nr. Bezeichnung
Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

20 + Einz. aus Investitionszuweis. und zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen 666.000 220.500 -445.500 -67

21 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens
und des immateriellen Anlagevermögens

22 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens
Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31 + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und witschaftlich vergleichbaren Vorgängen
für  Investitionen

Summe
Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

666.000 220.500 -445.500 -67

24A - Ausz. aus gewährten Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24 - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden -580.000 -20.000 560.000 -97

25 - Ausz. für Baumaßnahmen

26 - Ausz. für Investitionen in das sonst. Sachanlagevermögen und immat. Anlagever. -9.000 9.000 -100

27 - Ausz. für Investitionen in das Finanzanlagevermögen
Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32 - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergl. Vorgängen
für Investitionen

Summe -589.000 -20.000 569.000 -97

Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) 77.000 200.500 123.500 160

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Investitionen Produkt 080202 Bäder
Stadt Biedenkopf

Nr. Bezeichnung bish. Ansatz Ansatz -NEU- Veränderung
(abs)

Veränderung
(%)

020 Investitionen/GWG Lahnauenbad 74.000,00 -74.000,00 -100
24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken u.Gebäuden -65.000,00 65.000,00 -100

26 26 Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen -9.000,00 9.000,00 -100

174 Freizeitgelände Wallau -151.000,00 -200.500,00 -49.500,00 33
20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 666.000,00 220.500,00 -445.500,00 -67

24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken u.Gebäuden -515.000,00 -20.000,00 495.000,00 -96

Gesamtsumme -77.000,00 -200.500,00 -123.500,00 160

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilergebnishaushalt Produkt 090101 Bauliche Planung
Stadt Biedenkopf

Posi
tion

Ergänzung
Rubrik

Bezeichnung bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9) 2.764 2.764

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18) -238.562 -238.562

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -235.798 -235.798

23 Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)

24 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Finanzergebnis
Nr. 20 und Nr. 23)

-235.798 -235.798

28 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen
(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebnis  Nr. 24 und
Nr. 27)

-235.798 -235.798

31 Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen

32 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen -235.798 -235.798

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilfinanzhaushalt Produkt 090101 Bauliche Planung
Stadt Biedenkopf

Nr. Bezeichnung
Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

20 + Einz. aus Investitionszuweis. und zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens
und des immateriellen Anlagevermögens

22 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens
Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31 + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und witschaftlich vergleichbaren Vorgängen
für  Investitionen
Summe
Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A - Ausz. aus gewährten Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24 - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

25 - Ausz. für Baumaßnahmen

26 - Ausz. für Investitionen in das sonst. Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27 - Ausz. für Investitionen in das Finanzanlagevermögen
Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32 - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergl. Vorgängen
für Investitionen
Summe
Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilergebnishaushalt Produkt 100101 Bau und Planung
Stadt Biedenkopf

Posi
tion

Ergänzung
Rubrik

Bezeichnung bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9) 8.500 8.500

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18) -145.745 -145.745

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -137.245 -137.245

23 Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)

24 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Finanzergebnis
Nr. 20 und Nr. 23)

-137.245 -137.245

28 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen
(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebnis  Nr. 24 und
Nr. 27)

-137.245 -137.245

31 Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen

32 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen -137.245 -137.245

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilfinanzhaushalt Produkt 100101 Bau und Planung
Stadt Biedenkopf

Nr. Bezeichnung
Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

20 + Einz. aus Investitionszuweis. und zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens
und des immateriellen Anlagevermögens

22 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens
Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31 + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und witschaftlich vergleichbaren Vorgängen
für  Investitionen
Summe
Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A - Ausz. aus gewährten Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24 - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

25 - Ausz. für Baumaßnahmen

26 - Ausz. für Investitionen in das sonst. Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27 - Ausz. für Investitionen in das Finanzanlagevermögen
Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32 - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergl. Vorgängen
für Investitionen
Summe
Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilergebnishaushalt Produkt 100102 Liegenschaften
Stadt Biedenkopf

Posi
tion

Ergänzung
Rubrik

Bezeichnung bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9) 187.954 187.954

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18) -322.815 -322.815

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -134.861 -134.861

23 Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)

24 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Finanzergebnis
Nr. 20 und Nr. 23)

-134.861 -134.861

28 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen
(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebnis  Nr. 24 und
Nr. 27)

-134.861 -134.861

31 Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen -8.600 -8.600

32 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen -143.461 -143.461

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilfinanzhaushalt Produkt 100102 Liegenschaften
Stadt Biedenkopf

Nr. Bezeichnung
Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

20 + Einz. aus Investitionszuweis. und zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen 630.000 630.000

21 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens
und des immateriellen Anlagevermögens

512.000 512.000

22 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens
Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31 + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und witschaftlich vergleichbaren Vorgängen
für  Investitionen

Summe
Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

1.142.000 1.142.000

24A - Ausz. aus gewährten Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24 - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden -791.000 -731.000 60.000 -8

25 - Ausz. für Baumaßnahmen

26 - Ausz. für Investitionen in das sonst. Sachanlagevermögen und immat. Anlagever. -6.000 6.000 -100

27 - Ausz. für Investitionen in das Finanzanlagevermögen
Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32 - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergl. Vorgängen
für Investitionen

Summe -797.000 -731.000 66.000 -8

Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) 345.000 411.000 66.000 19

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Investitionen Produkt 100102 Liegenschaften
Stadt Biedenkopf

Nr. Bezeichnung bish. Ansatz Ansatz -NEU- Veränderung
(abs)

Veränderung
(%)

064 Grunderwerb f. Industrieansiedlung 25.000,00 -25.000,00 -100
24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken u.Gebäuden -25.000,00 25.000,00 -100

068 Grunderwerb Forst 1.000,00 1.000,00
24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken u.Gebäuden -1.000,00 -1.000,00

069 Allgemeiner Grunderwerb 140.000,00 120.000,00 -20.000,00 -14
24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken u.Gebäuden -140.000,00 -120.000,00 20.000,00 -14

070 Grunderwerb Vorkaufsrecht 25.000,00 10.000,00 -15.000,00 -60
24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken u.Gebäuden -25.000,00 -10.000,00 15.000,00 -60

071 Verkaufserlöse Grundstücke -512.000,00 -512.000,00
21 21 Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Sachanlagevermögens und 512.000,00 512.000,00

116 Investition Liegenschaften 6.000,00 -6.000,00 -100
26 26 Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen -6.000,00 6.000,00 -100

159 Erschließung Krummacker -30.000,00 -30.000,00
20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 630.000,00 630.000,00

24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken u.Gebäuden -600.000,00 -600.000,00

Gesamtsumme -345.000,00 -411.000,00 -66.000,00 19

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilergebnishaushalt Produkt 100201 Förderung Wohnungsbau
Stadt Biedenkopf

Posi
tion

Ergänzung
Rubrik

Bezeichnung bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18) -18.373 -18.373

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -18.373 -18.373

23 Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22) 563 563

24 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Finanzergebnis
Nr. 20 und Nr. 23)

-17.810 -17.810

28 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen
(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebnis  Nr. 24 und
Nr. 27)

-17.810 -17.810

31 Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen

32 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen -17.810 -17.810

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilfinanzhaushalt Produkt 100201 Förderung Wohnungsbau
Stadt Biedenkopf

Nr. Bezeichnung
Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

20 + Einz. aus Investitionszuweis. und zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens
und des immateriellen Anlagevermögens

22 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens
Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

7.322 7.322

31 + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und witschaftlich vergleichbaren Vorgängen
für  Investitionen

Summe
Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

7.322 7.322

24A - Ausz. aus gewährten Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24 - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

25 - Ausz. für Baumaßnahmen

26 - Ausz. für Investitionen in das sonst. Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27 - Ausz. für Investitionen in das Finanzanlagevermögen
Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32 - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergl. Vorgängen
für Investitionen
Summe

Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) 7.322 7.322

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf

96



Investitionen Produkt 100201 Förderung Wohnungsbau
Stadt Biedenkopf

Nr. Bezeichnung bish. Ansatz Ansatz -NEU- Veränderung
(abs)

Veränderung
(%)

073 Tilgung Wohnungsbaudarlehen -7.322,00 -7.322,00
22 22 Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Finanzanl.verm. 7.322,00 7.322,00

Gesamtsumme -7.322,00 -7.322,00

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilergebnishaushalt Produkt 100301 Denkmalschutz u.-pflege
Stadt Biedenkopf

Posi
tion

Ergänzung
Rubrik

Bezeichnung bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18) -10.000 -10.000

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -10.000 -10.000

23 Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)

24 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Finanzergebnis
Nr. 20 und Nr. 23)

-10.000 -10.000

28 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen
(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebnis  Nr. 24 und
Nr. 27)

-10.000 -10.000

31 Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen

32 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen -10.000 -10.000

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilfinanzhaushalt Produkt 100301 Denkmalschutz u.-pflege
Stadt Biedenkopf

Nr. Bezeichnung
Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

20 + Einz. aus Investitionszuweis. und zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens
und des immateriellen Anlagevermögens

22 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens
Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31 + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und witschaftlich vergleichbaren Vorgängen
für  Investitionen
Summe
Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A - Ausz. aus gewährten Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24 - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

25 - Ausz. für Baumaßnahmen

26 - Ausz. für Investitionen in das sonst. Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27 - Ausz. für Investitionen in das Finanzanlagevermögen
Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32 - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergl. Vorgängen
für Investitionen
Summe
Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilergebnishaushalt Produkt 110101 Elektrizitätsversorgung
Stadt Biedenkopf

Posi
tion

Ergänzung
Rubrik

Bezeichnung bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9) 103.251 103.251

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18) -5.511 -5.511

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) 97.740 97.740

23 Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22) 4.768 4.768

24 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Finanzergebnis
Nr. 20 und Nr. 23)

102.508 102.508

28 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen
(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebnis  Nr. 24 und
Nr. 27)

102.508 102.508

31 Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen

32 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen 102.508 102.508

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilfinanzhaushalt Produkt 110101 Elektrizitätsversorgung
Stadt Biedenkopf

Nr. Bezeichnung
Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

20 + Einz. aus Investitionszuweis. und zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens
und des immateriellen Anlagevermögens

22 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens
Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31 + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und witschaftlich vergleichbaren Vorgängen
für  Investitionen
Summe
Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A - Ausz. aus gewährten Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24 - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

25 - Ausz. für Baumaßnahmen

26 - Ausz. für Investitionen in das sonst. Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27 - Ausz. für Investitionen in das Finanzanlagevermögen
Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

-4.209 -4.209

32 - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergl. Vorgängen
für Investitionen

Summe -4.209 -4.209

Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) -4.209 -4.209

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Investitionen Produkt 110101 Elektrizitätsversorgung
Stadt Biedenkopf

Nr. Bezeichnung bish. Ansatz Ansatz -NEU- Veränderung
(abs)

Veränderung
(%)

177 Eigenkapital-Anteil EAM GmbH & Co. KG 4.209,00 4.209,00
27 27 Ausz.f.Invest.i.d.Finanzanl.Verm. -4.209,00 -4.209,00

Gesamtsumme 4.209,00 4.209,00

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilergebnishaushalt Produkt 110201 Gasversorgung
Stadt Biedenkopf

Posi
tion

Ergänzung
Rubrik

Bezeichnung bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9) 48.000 48.000

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18)

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) 48.000 48.000

23 Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)

24 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Finanzergebnis
Nr. 20 und Nr. 23)

48.000 48.000

28 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen
(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebnis  Nr. 24 und
Nr. 27)

48.000 48.000

31 Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen

32 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen 48.000 48.000

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilfinanzhaushalt Produkt 110201 Gasversorgung
Stadt Biedenkopf

Nr. Bezeichnung
Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

20 + Einz. aus Investitionszuweis. und zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens
und des immateriellen Anlagevermögens

22 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens
Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31 + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und witschaftlich vergleichbaren Vorgängen
für  Investitionen
Summe
Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A - Ausz. aus gewährten Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24 - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

25 - Ausz. für Baumaßnahmen

26 - Ausz. für Investitionen in das sonst. Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27 - Ausz. für Investitionen in das Finanzanlagevermögen
Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32 - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergl. Vorgängen
für Investitionen
Summe
Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilergebnishaushalt Produkt 110401 Fernwärme
Stadt Biedenkopf

Posi
tion

Ergänzung
Rubrik

Bezeichnung bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18)

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19)

23 Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)

24 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Finanzergebnis
Nr. 20 und Nr. 23)

28 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen
(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebnis  Nr. 24 und
Nr. 27)

31 Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen

32 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilfinanzhaushalt Produkt 110401 Fernwärme
Stadt Biedenkopf

Nr. Bezeichnung
Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

20 + Einz. aus Investitionszuweis. und zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens
und des immateriellen Anlagevermögens

22 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens
Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31 + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und witschaftlich vergleichbaren Vorgängen
für  Investitionen
Summe
Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A - Ausz. aus gewährten Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24 - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

25 - Ausz. für Baumaßnahmen

26 - Ausz. für Investitionen in das sonst. Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27 - Ausz. für Investitionen in das Finanzanlagevermögen
Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32 - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergl. Vorgängen
für Investitionen
Summe
Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilergebnishaushalt Produkt 110501 Elektrizitäts- u. Wasserversorgung
Stadt Biedenkopf

Posi
tion

Ergänzung
Rubrik

Bezeichnung bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9) 743.583 743.583

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18) -266.448 -266.448

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) 477.135 477.135

23 Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22) 120.781 120.781

24 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Finanzergebnis
Nr. 20 und Nr. 23)

597.916 597.916

28 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen
(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebnis  Nr. 24 und
Nr. 27)

597.916 597.916

31 Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen

32 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen 597.916 597.916

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilfinanzhaushalt Produkt 110501 Elektrizitäts- u. Wasserversorgung
Stadt Biedenkopf

Nr. Bezeichnung
Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

20 + Einz. aus Investitionszuweis. und zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens
und des immateriellen Anlagevermögens

22 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens
Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

444.444 444.444

31 + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und witschaftlich vergleichbaren Vorgängen
für  Investitionen

Summe
Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

444.444 444.444

24A - Ausz. aus gewährten Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24 - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

25 - Ausz. für Baumaßnahmen

26 - Ausz. für Investitionen in das sonst. Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27 - Ausz. für Investitionen in das Finanzanlagevermögen
Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32 - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergl. Vorgängen
für Investitionen

-444.444 -444.444

Summe
Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

-444.444 -444.444

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Investitionen Produkt 110501 Elektrizitäts- u. Wasserversorgung
Stadt Biedenkopf

Nr. Bezeichnung bish. Ansatz Ansatz -NEU- Veränderung
(abs)

Veränderung
(%)

176 Eigenkapital-Anteil WPS GmbH
22 22 Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Finanzanl.verm. 444.444,00 444.444,00

31 32 Ausz.f.d.Tilg.v.Kred.u.inn.Darl.. wirtschaftl. -444.444,00 -444.444,00

Gesamtsumme

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilergebnishaushalt Produkt 110601 Abfallentsorgung
Stadt Biedenkopf

Posi
tion

Ergänzung
Rubrik

Bezeichnung bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9) 43.850 43.850

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18) -52.410 -52.410

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -8.560 -8.560

23 Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)

24 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Finanzergebnis
Nr. 20 und Nr. 23)

-8.560 -8.560

28 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen
(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebnis  Nr. 24 und
Nr. 27)

-8.560 -8.560

31 Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen -2.300 -2.300

32 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen -10.860 -10.860

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilfinanzhaushalt Produkt 110601 Abfallentsorgung
Stadt Biedenkopf

Nr. Bezeichnung
Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

20 + Einz. aus Investitionszuweis. und zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens
und des immateriellen Anlagevermögens

22 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens
Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31 + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und witschaftlich vergleichbaren Vorgängen
für  Investitionen
Summe
Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A - Ausz. aus gewährten Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24 - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

25 - Ausz. für Baumaßnahmen

26 - Ausz. für Investitionen in das sonst. Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27 - Ausz. für Investitionen in das Finanzanlagevermögen
Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32 - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergl. Vorgängen
für Investitionen
Summe
Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilergebnishaushalt Produkt 110701 Abwasserbeseitigung
Stadt Biedenkopf

Posi
tion

Ergänzung
Rubrik

Bezeichnung bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9) 2.342.024 2.342.024

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18) -2.122.068 -2.122.068

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) 219.956 219.956

23 Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)

24 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Finanzergebnis
Nr. 20 und Nr. 23)

219.956 219.956

28 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen
(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebnis  Nr. 24 und
Nr. 27)

219.956 219.956

31 Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen -2.500 -2.500

32 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen 217.456 217.456

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilfinanzhaushalt Produkt 110701 Abwasserbeseitigung
Stadt Biedenkopf

Nr. Bezeichnung
Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

20 + Einz. aus Investitionszuweis. und zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens
und des immateriellen Anlagevermögens

22 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens
Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31 + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und witschaftlich vergleichbaren Vorgängen
für  Investitionen
Summe
Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A - Ausz. aus gewährten Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24 - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden -80.000 -20.000 60.000 -75

25 - Ausz. für Baumaßnahmen

26 - Ausz. für Investitionen in das sonst. Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27 - Ausz. für Investitionen in das Finanzanlagevermögen
Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32 - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergl. Vorgängen
für Investitionen

Summe -80.000 -20.000 60.000 -75

Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) -80.000 -20.000 60.000 -75

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Investitionen Produkt 110701 Abwasserbeseitigung
Stadt Biedenkopf

Nr. Bezeichnung bish. Ansatz Ansatz -NEU- Veränderung
(abs)

Veränderung
(%)

235 Kanal Hainbachsgraben 80.000,00 20.000,00 -60.000,00 -75
24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken u.Gebäuden -80.000,00 -20.000,00 60.000,00 -75

Gesamtsumme 80.000,00 20.000,00 -60.000,00 -75

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf

114



Teilergebnishaushalt Produkt 110702 Öffentl. Toilettenanlagen
Stadt Biedenkopf

Posi
tion

Ergänzung
Rubrik

Bezeichnung bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18) -25.437 -25.437

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -25.437 -25.437

23 Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)

24 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Finanzergebnis
Nr. 20 und Nr. 23)

-25.437 -25.437

28 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen
(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebnis  Nr. 24 und
Nr. 27)

-25.437 -25.437

31 Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen

32 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen -25.437 -25.437

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilfinanzhaushalt Produkt 110702 Öffentl. Toilettenanlagen
Stadt Biedenkopf

Nr. Bezeichnung
Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

20 + Einz. aus Investitionszuweis. und zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens
und des immateriellen Anlagevermögens

22 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens
Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31 + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und witschaftlich vergleichbaren Vorgängen
für  Investitionen
Summe
Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A - Ausz. aus gewährten Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24 - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

25 - Ausz. für Baumaßnahmen

26 - Ausz. für Investitionen in das sonst. Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27 - Ausz. für Investitionen in das Finanzanlagevermögen
Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32 - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergl. Vorgängen
für Investitionen
Summe
Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilergebnishaushalt Produkt 120101 Gemeindestraßen
Stadt Biedenkopf

Posi
tion

Ergänzung
Rubrik

Bezeichnung bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9) 182.261 182.261

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18) -735.974 -735.974

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -553.713 -553.713

23 Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)

24 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Finanzergebnis
Nr. 20 und Nr. 23)

-553.713 -553.713

28 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen
(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebnis  Nr. 24 und
Nr. 27)

-553.713 -553.713

31 Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen -188.500 -188.500

32 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen -742.213 -742.213

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilfinanzhaushalt Produkt 120101 Gemeindestraßen
Stadt Biedenkopf

Nr. Bezeichnung
Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

20 + Einz. aus Investitionszuweis. und zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen 1.875.000 -1.875.000 -100

21 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens
und des immateriellen Anlagevermögens

22 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens
Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31 + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und witschaftlich vergleichbaren Vorgängen
für  Investitionen

Summe
Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

1.875.000 -1.875.000 -100

24A - Ausz. aus gewährten Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24 - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden -2.516.000 -116.000 2.400.000 -95

25 - Ausz. für Baumaßnahmen

26 - Ausz. für Investitionen in das sonst. Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27 - Ausz. für Investitionen in das Finanzanlagevermögen
Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32 - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergl. Vorgängen
für Investitionen

Summe -2.516.000 -116.000 2.400.000 -95

Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) -641.000 -116.000 525.000 -82

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Investitionen Produkt 120101 Gemeindestraßen
Stadt Biedenkopf

Nr. Bezeichnung bish. Ansatz Ansatz -NEU- Veränderung
(abs)

Veränderung
(%)

151 In der Atzenau 40.000,00 40.000,00
20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 750.000,00 -750.000,00 -100

24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken u.Gebäuden -790.000,00 -40.000,00 750.000,00 -95

153 P+R Anlage Bdk. (Auweg) 375.000,00 50.000,00 -325.000,00 -87
20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 1.125.000,00 -1.125.000,00 -100

24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken u.Gebäuden -1.500.000,00 -50.000,00 1.450.000,00 -97

156 Inv. Spiegel/Schilder/Anlagen Gemeindestraßen 1.000,00 1.000,00
24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken u.Gebäuden -1.000,00 -1.000,00

162 Hainbachsgraben 225.000,00 25.000,00 -200.000,00 -89
24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken u.Gebäuden -225.000,00 -25.000,00 200.000,00 -89

Gesamtsumme 641.000,00 116.000,00 -525.000,00 -82

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilergebnishaushalt Produkt 120102 Straßenbeleuchtung
Stadt Biedenkopf

Posi
tion

Ergänzung
Rubrik

Bezeichnung bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9) 11.280 11.280

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18) -282.689 -282.689

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -271.409 -271.409

23 Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)

24 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Finanzergebnis
Nr. 20 und Nr. 23)

-271.409 -271.409

28 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen
(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebnis  Nr. 24 und
Nr. 27)

-271.409 -271.409

31 Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen -700 -700

32 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen -272.109 -272.109

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilfinanzhaushalt Produkt 120102 Straßenbeleuchtung
Stadt Biedenkopf

Nr. Bezeichnung
Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

20 + Einz. aus Investitionszuweis. und zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens
und des immateriellen Anlagevermögens

22 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens
Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31 + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und witschaftlich vergleichbaren Vorgängen
für  Investitionen
Summe
Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A - Ausz. aus gewährten Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24 - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden -15.000 -15.000

25 - Ausz. für Baumaßnahmen

26 - Ausz. für Investitionen in das sonst. Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27 - Ausz. für Investitionen in das Finanzanlagevermögen
Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32 - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergl. Vorgängen
für Investitionen

Summe -15.000 -15.000

Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) -15.000 -15.000

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Investitionen Produkt 120102 Straßenbeleuchtung
Stadt Biedenkopf

Nr. Bezeichnung bish. Ansatz Ansatz -NEU- Veränderung
(abs)

Veränderung
(%)

042 Straßenbeleuchtung 15.000,00 15.000,00
24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken u.Gebäuden -15.000,00 -15.000,00

Gesamtsumme 15.000,00 15.000,00

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilergebnishaushalt Produkt 120103 Stützmauern 1201
Stadt Biedenkopf

Posi
tion

Ergänzung
Rubrik

Bezeichnung bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18) -49.264 -49.264

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -49.264 -49.264

23 Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)

24 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Finanzergebnis
Nr. 20 und Nr. 23)

-49.264 -49.264

28 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen
(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebnis  Nr. 24 und
Nr. 27)

-49.264 -49.264

31 Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen -1.900 -1.900

32 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen -51.164 -51.164

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilfinanzhaushalt Produkt 120103 Stützmauern 1201
Stadt Biedenkopf

Nr. Bezeichnung
Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

20 + Einz. aus Investitionszuweis. und zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens
und des immateriellen Anlagevermögens

22 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens
Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31 + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und witschaftlich vergleichbaren Vorgängen
für  Investitionen
Summe
Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A - Ausz. aus gewährten Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24 - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

25 - Ausz. für Baumaßnahmen

26 - Ausz. für Investitionen in das sonst. Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27 - Ausz. für Investitionen in das Finanzanlagevermögen
Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32 - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergl. Vorgängen
für Investitionen
Summe
Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilergebnishaushalt Produkt 120104 Straßenentwässerung
Stadt Biedenkopf

Posi
tion

Ergänzung
Rubrik

Bezeichnung bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18) -10.765 -10.765

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -10.765 -10.765

23 Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)

24 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Finanzergebnis
Nr. 20 und Nr. 23)

-10.765 -10.765

28 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen
(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebnis  Nr. 24 und
Nr. 27)

-10.765 -10.765

31 Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen -800 -800

32 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen -11.565 -11.565

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilfinanzhaushalt Produkt 120104 Straßenentwässerung
Stadt Biedenkopf

Nr. Bezeichnung
Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

20 + Einz. aus Investitionszuweis. und zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens
und des immateriellen Anlagevermögens

22 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens
Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31 + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und witschaftlich vergleichbaren Vorgängen
für  Investitionen
Summe
Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A - Ausz. aus gewährten Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24 - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

25 - Ausz. für Baumaßnahmen

26 - Ausz. für Investitionen in das sonst. Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27 - Ausz. für Investitionen in das Finanzanlagevermögen
Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32 - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergl. Vorgängen
für Investitionen
Summe
Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilergebnishaushalt Produkt 120301 ÖPNV
Stadt Biedenkopf

Posi
tion

Ergänzung
Rubrik

Bezeichnung bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9) 209 209

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18) -21.118 -21.118

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -20.909 -20.909

23 Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)

24 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Finanzergebnis
Nr. 20 und Nr. 23)

-20.909 -20.909

28 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen
(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebnis  Nr. 24 und
Nr. 27)

-20.909 -20.909

31 Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen -1.400 -1.400

32 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen -22.309 -22.309

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilfinanzhaushalt Produkt 120301 ÖPNV
Stadt Biedenkopf

Nr. Bezeichnung
Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

20 + Einz. aus Investitionszuweis. und zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens
und des immateriellen Anlagevermögens

22 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens
Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31 + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und witschaftlich vergleichbaren Vorgängen
für  Investitionen
Summe
Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A - Ausz. aus gewährten Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24 - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

25 - Ausz. für Baumaßnahmen

26 - Ausz. für Investitionen in das sonst. Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27 - Ausz. für Investitionen in das Finanzanlagevermögen
Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32 - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergl. Vorgängen
für Investitionen
Summe
Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilergebnishaushalt Produkt 120401 Sonst. Personen- u. Güterverkehr
Stadt Biedenkopf

Posi
tion

Ergänzung
Rubrik

Bezeichnung bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9) 3.279 3.279

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18) -12.945 -12.945

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -9.666 -9.666

23 Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)

24 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Finanzergebnis
Nr. 20 und Nr. 23)

-9.666 -9.666

28 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen
(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebnis  Nr. 24 und
Nr. 27)

-9.666 -9.666

31 Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen -800 -800

32 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen -10.466 -10.466

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilfinanzhaushalt Produkt 120401 Sonst. Personen- u. Güterverkehr
Stadt Biedenkopf

Nr. Bezeichnung
Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

20 + Einz. aus Investitionszuweis. und zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens
und des immateriellen Anlagevermögens

22 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens
Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31 + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und witschaftlich vergleichbaren Vorgängen
für  Investitionen
Summe
Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A - Ausz. aus gewährten Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24 - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

25 - Ausz. für Baumaßnahmen

26 - Ausz. für Investitionen in das sonst. Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27 - Ausz. für Investitionen in das Finanzanlagevermögen
Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32 - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergl. Vorgängen
für Investitionen
Summe
Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilergebnishaushalt Produkt 120501 Straßenreinigung
Stadt Biedenkopf

Posi
tion

Ergänzung
Rubrik

Bezeichnung bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18) -26.240 -26.240

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -26.240 -26.240

23 Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)

24 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Finanzergebnis
Nr. 20 und Nr. 23)

-26.240 -26.240

28 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen
(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebnis  Nr. 24 und
Nr. 27)

-26.240 -26.240

31 Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen -353.800 -353.800

32 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen -380.040 -380.040

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilfinanzhaushalt Produkt 120501 Straßenreinigung
Stadt Biedenkopf

Nr. Bezeichnung
Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

20 + Einz. aus Investitionszuweis. und zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens
und des immateriellen Anlagevermögens

22 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens
Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31 + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und witschaftlich vergleichbaren Vorgängen
für  Investitionen
Summe
Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A - Ausz. aus gewährten Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24 - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

25 - Ausz. für Baumaßnahmen

26 - Ausz. für Investitionen in das sonst. Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27 - Ausz. für Investitionen in das Finanzanlagevermögen
Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32 - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergl. Vorgängen
für Investitionen
Summe
Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf

132



Teilergebnishaushalt Produkt 120502 Winterdienst
Stadt Biedenkopf

Posi
tion

Ergänzung
Rubrik

Bezeichnung bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9) 2.073 2.073

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18) -81.545 -81.545

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -79.472 -79.472

23 Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)

24 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Finanzergebnis
Nr. 20 und Nr. 23)

-79.472 -79.472

28 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen
(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebnis  Nr. 24 und
Nr. 27)

-79.472 -79.472

31 Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen -74.700 -74.700

32 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen -154.172 -154.172

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilfinanzhaushalt Produkt 120502 Winterdienst
Stadt Biedenkopf

Nr. Bezeichnung
Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

20 + Einz. aus Investitionszuweis. und zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens
und des immateriellen Anlagevermögens

22 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens
Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31 + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und witschaftlich vergleichbaren Vorgängen
für  Investitionen
Summe
Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A - Ausz. aus gewährten Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24 - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

25 - Ausz. für Baumaßnahmen

26 - Ausz. für Investitionen in das sonst. Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27 - Ausz. für Investitionen in das Finanzanlagevermögen
Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32 - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergl. Vorgängen
für Investitionen
Summe
Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilergebnishaushalt Produkt 120601 Parkplätze
Stadt Biedenkopf

Posi
tion

Ergänzung
Rubrik

Bezeichnung bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18) -5.200 -5.200

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -5.200 -5.200

23 Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)

24 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Finanzergebnis
Nr. 20 und Nr. 23)

-5.200 -5.200

28 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen
(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebnis  Nr. 24 und
Nr. 27)

-5.200 -5.200

31 Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen -800 -800

32 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen -6.000 -6.000

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilfinanzhaushalt Produkt 120601 Parkplätze
Stadt Biedenkopf

Nr. Bezeichnung
Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

20 + Einz. aus Investitionszuweis. und zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens
und des immateriellen Anlagevermögens

22 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens
Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31 + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und witschaftlich vergleichbaren Vorgängen
für  Investitionen
Summe
Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A - Ausz. aus gewährten Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24 - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

25 - Ausz. für Baumaßnahmen

26 - Ausz. für Investitionen in das sonst. Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27 - Ausz. für Investitionen in das Finanzanlagevermögen
Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32 - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergl. Vorgängen
für Investitionen
Summe
Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilergebnishaushalt Produkt 120602 Parkhaus
Stadt Biedenkopf

Posi
tion

Ergänzung
Rubrik

Bezeichnung bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9) 1.080 1.080

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18) -6.000 -6.000

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -4.920 -4.920

23 Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)

24 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Finanzergebnis
Nr. 20 und Nr. 23)

-4.920 -4.920

28 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen
(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebnis  Nr. 24 und
Nr. 27)

-4.920 -4.920

31 Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen

32 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen -4.920 -4.920

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilfinanzhaushalt Produkt 120602 Parkhaus
Stadt Biedenkopf

Nr. Bezeichnung
Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

20 + Einz. aus Investitionszuweis. und zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens
und des immateriellen Anlagevermögens

22 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens
Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31 + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und witschaftlich vergleichbaren Vorgängen
für  Investitionen
Summe
Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A - Ausz. aus gewährten Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24 - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

25 - Ausz. für Baumaßnahmen

26 - Ausz. für Investitionen in das sonst. Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27 - Ausz. für Investitionen in das Finanzanlagevermögen
Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32 - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergl. Vorgängen
für Investitionen
Summe
Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilergebnishaushalt Produkt 130101 Öffentl. Grünflächen
Stadt Biedenkopf

Posi
tion

Ergänzung
Rubrik

Bezeichnung bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18) -61.250 -61.250

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -61.250 -61.250

23 Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)

24 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Finanzergebnis
Nr. 20 und Nr. 23)

-61.250 -61.250

28 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen
(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebnis  Nr. 24 und
Nr. 27)

-61.250 -61.250

31 Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen -143.700 -143.700

32 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen -204.950 -204.950

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilfinanzhaushalt Produkt 130101 Öffentl. Grünflächen
Stadt Biedenkopf

Nr. Bezeichnung
Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

20 + Einz. aus Investitionszuweis. und zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens
und des immateriellen Anlagevermögens

22 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens
Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31 + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und witschaftlich vergleichbaren Vorgängen
für  Investitionen
Summe
Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A - Ausz. aus gewährten Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24 - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden -100.000 -80.000 20.000 -20

25 - Ausz. für Baumaßnahmen

26 - Ausz. für Investitionen in das sonst. Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27 - Ausz. für Investitionen in das Finanzanlagevermögen
Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32 - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergl. Vorgängen
für Investitionen

Summe -100.000 -80.000 20.000 -20

Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) -100.000 -80.000 20.000 -20

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Investitionen Produkt 130101 Öffentl. Grünflächen
Stadt Biedenkopf

Nr. Bezeichnung bish. Ansatz Ansatz -NEU- Veränderung
(abs)

Veränderung
(%)

245 Grundhafte Sanierung Treppen Stadtpark 100.000,00 80.000,00 -20.000,00 -20
24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken u.Gebäuden -100.000,00 -80.000,00 20.000,00 -20

Gesamtsumme 100.000,00 80.000,00 -20.000,00 -20

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilergebnishaushalt Produkt 130201 Öffentl. Gewässer
Stadt Biedenkopf

Posi
tion

Ergänzung
Rubrik

Bezeichnung bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9) 1.726 1.726

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18) -33.970 -33.970

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -32.244 -32.244

23 Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)

24 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Finanzergebnis
Nr. 20 und Nr. 23)

-32.244 -32.244

28 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen
(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebnis  Nr. 24 und
Nr. 27)

-32.244 -32.244

31 Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen -24.400 -24.400

32 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen -56.644 -56.644

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilfinanzhaushalt Produkt 130201 Öffentl. Gewässer
Stadt Biedenkopf

Nr. Bezeichnung
Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

20 + Einz. aus Investitionszuweis. und zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens
und des immateriellen Anlagevermögens

22 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens
Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31 + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und witschaftlich vergleichbaren Vorgängen
für  Investitionen
Summe
Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A - Ausz. aus gewährten Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24 - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

25 - Ausz. für Baumaßnahmen

26 - Ausz. für Investitionen in das sonst. Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27 - Ausz. für Investitionen in das Finanzanlagevermögen
Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

-1.400 -1.400

32 - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergl. Vorgängen
für Investitionen

Summe -1.400 -1.400

Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) -1.400 -1.400

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Investitionen Produkt 130201 Öffentl. Gewässer
Stadt Biedenkopf

Nr. Bezeichnung bish. Ansatz Ansatz -NEU- Veränderung
(abs)

Veränderung
(%)

226 Einz. Kapitalrücklage Perfstausee Betreiber-GmbH 1.400,00 1.400,00
27 27 Ausz.f.Invest.i.d.Finanzanl.Verm. -1.400,00 -1.400,00

Gesamtsumme 1.400,00 1.400,00

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilergebnishaushalt Produkt 130202 Wasserbaul. Anlagen
Stadt Biedenkopf

Posi
tion

Ergänzung
Rubrik

Bezeichnung bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9) 4.165 4.165

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18) -50.152 -50.152

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -45.987 -45.987

23 Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)

24 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Finanzergebnis
Nr. 20 und Nr. 23)

-45.987 -45.987

28 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen
(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebnis  Nr. 24 und
Nr. 27)

-45.987 -45.987

31 Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen -29.100 -29.100

32 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen -75.087 -75.087

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilfinanzhaushalt Produkt 130202 Wasserbaul. Anlagen
Stadt Biedenkopf

Nr. Bezeichnung
Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

20 + Einz. aus Investitionszuweis. und zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens
und des immateriellen Anlagevermögens

22 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens
Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31 + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und witschaftlich vergleichbaren Vorgängen
für  Investitionen
Summe
Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A - Ausz. aus gewährten Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24 - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

25 - Ausz. für Baumaßnahmen

26 - Ausz. für Investitionen in das sonst. Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27 - Ausz. für Investitionen in das Finanzanlagevermögen
Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32 - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergl. Vorgängen
für Investitionen
Summe
Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilergebnishaushalt Produkt 130301 Friedhöfe
Stadt Biedenkopf

Posi
tion

Ergänzung
Rubrik

Bezeichnung bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9) 265.262 265.262

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18) -244.224 -244.224

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) 21.038 21.038

23 Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)

24 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Finanzergebnis
Nr. 20 und Nr. 23)

21.038 21.038

28 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen
(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebnis  Nr. 24 und
Nr. 27)

21.038 21.038

31 Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen -238.800 -238.800

32 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen -217.762 -217.762

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilfinanzhaushalt Produkt 130301 Friedhöfe
Stadt Biedenkopf

Nr. Bezeichnung
Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

20 + Einz. aus Investitionszuweis. und zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens
und des immateriellen Anlagevermögens

22 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens
Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31 + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und witschaftlich vergleichbaren Vorgängen
für  Investitionen
Summe
Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A - Ausz. aus gewährten Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24 - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

25 - Ausz. für Baumaßnahmen

26 - Ausz. für Investitionen in das sonst. Sachanlagevermögen und immat. Anlagever. -7.600 -700 6.900 -91

27 - Ausz. für Investitionen in das Finanzanlagevermögen
Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32 - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergl. Vorgängen
für Investitionen

Summe -7.600 -700 6.900 -91

Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) -7.600 -700 6.900 -91

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Investitionen Produkt 130301 Friedhöfe
Stadt Biedenkopf

Nr. Bezeichnung bish. Ansatz Ansatz -NEU- Veränderung
(abs)

Veränderung
(%)

097 Investitionen Friedhöfe 7.600,00 700,00 -6.900,00 -91
26 26 Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen -7.600,00 -700,00 6.900,00 -91

Gesamtsumme 7.600,00 700,00 -6.900,00 -91

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilergebnishaushalt Produkt 130401 Naturschutz u. Landschaftspflege
Stadt Biedenkopf

Posi
tion

Ergänzung
Rubrik

Bezeichnung bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18) -10.207 -10.207

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -10.207 -10.207

23 Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)

24 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Finanzergebnis
Nr. 20 und Nr. 23)

-10.207 -10.207

28 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen
(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebnis  Nr. 24 und
Nr. 27)

-10.207 -10.207

31 Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen -1.600 -1.600

32 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen -11.807 -11.807

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilfinanzhaushalt Produkt 130401 Naturschutz u. Landschaftspflege
Stadt Biedenkopf

Nr. Bezeichnung
Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

20 + Einz. aus Investitionszuweis. und zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens
und des immateriellen Anlagevermögens

22 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens
Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31 + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und witschaftlich vergleichbaren Vorgängen
für  Investitionen
Summe
Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A - Ausz. aus gewährten Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24 - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden -1.000 -1.000

25 - Ausz. für Baumaßnahmen

26 - Ausz. für Investitionen in das sonst. Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27 - Ausz. für Investitionen in das Finanzanlagevermögen
Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32 - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergl. Vorgängen
für Investitionen

Summe -1.000 -1.000

Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) -1.000 -1.000

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Investitionen Produkt 130401 Naturschutz u. Landschaftspflege
Stadt Biedenkopf

Nr. Bezeichnung bish. Ansatz Ansatz -NEU- Veränderung
(abs)

Veränderung
(%)

015 Grunderwerb Ausgleichsmaßnahmen 1.000,00 1.000,00
24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken u.Gebäuden -1.000,00 -1.000,00

Gesamtsumme 1.000,00 1.000,00

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilergebnishaushalt Produkt 130501 Landwirtschaft
Stadt Biedenkopf

Posi
tion

Ergänzung
Rubrik

Bezeichnung bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18) -80.657 -80.657

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -80.657 -80.657

23 Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)

24 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Finanzergebnis
Nr. 20 und Nr. 23)

-80.657 -80.657

28 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen
(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebnis  Nr. 24 und
Nr. 27)

-80.657 -80.657

31 Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen -107.100 -107.100

32 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen -187.757 -187.757

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilfinanzhaushalt Produkt 130501 Landwirtschaft
Stadt Biedenkopf

Nr. Bezeichnung
Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

20 + Einz. aus Investitionszuweis. und zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens
und des immateriellen Anlagevermögens

22 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens
Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31 + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und witschaftlich vergleichbaren Vorgängen
für  Investitionen
Summe
Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A - Ausz. aus gewährten Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24 - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

25 - Ausz. für Baumaßnahmen

26 - Ausz. für Investitionen in das sonst. Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27 - Ausz. für Investitionen in das Finanzanlagevermögen
Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32 - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergl. Vorgängen
für Investitionen
Summe
Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilergebnishaushalt Produkt 130502 Forstwirtschaft
Stadt Biedenkopf

Posi
tion

Ergänzung
Rubrik

Bezeichnung bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9) 967.556 967.556

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18) -1.105.961 -1.105.961

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -138.405 -138.405

23 Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)

24 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Finanzergebnis
Nr. 20 und Nr. 23)

-138.405 -138.405

28 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen
(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebnis  Nr. 24 und
Nr. 27)

-138.405 -138.405

31 Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen -8.900 -8.900

32 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen -147.305 -147.305

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilfinanzhaushalt Produkt 130502 Forstwirtschaft
Stadt Biedenkopf

Nr. Bezeichnung
Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

20 + Einz. aus Investitionszuweis. und zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens
und des immateriellen Anlagevermögens

22 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens
Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31 + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und witschaftlich vergleichbaren Vorgängen
für  Investitionen
Summe
Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A - Ausz. aus gewährten Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24 - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

25 - Ausz. für Baumaßnahmen

26 - Ausz. für Investitionen in das sonst. Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27 - Ausz. für Investitionen in das Finanzanlagevermögen
Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32 - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergl. Vorgängen
für Investitionen
Summe
Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilergebnishaushalt Produkt 140101 Umweltschutz
Stadt Biedenkopf

Posi
tion

Ergänzung
Rubrik

Bezeichnung bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18) -2.910 -2.910

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -2.910 -2.910

23 Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)

24 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Finanzergebnis
Nr. 20 und Nr. 23)

-2.910 -2.910

28 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen
(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebnis  Nr. 24 und
Nr. 27)

-2.910 -2.910

31 Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen

32 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen -2.910 -2.910

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilfinanzhaushalt Produkt 140101 Umweltschutz
Stadt Biedenkopf

Nr. Bezeichnung
Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

20 + Einz. aus Investitionszuweis. und zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens
und des immateriellen Anlagevermögens

22 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens
Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31 + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und witschaftlich vergleichbaren Vorgängen
für  Investitionen
Summe
Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A - Ausz. aus gewährten Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24 - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

25 - Ausz. für Baumaßnahmen

26 - Ausz. für Investitionen in das sonst. Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27 - Ausz. für Investitionen in das Finanzanlagevermögen
Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32 - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergl. Vorgängen
für Investitionen
Summe
Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilergebnishaushalt Produkt 150101 Wirtschaftsförderung
Stadt Biedenkopf

Posi
tion

Ergänzung
Rubrik

Bezeichnung bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9) 53.500 53.500

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18) -79.754 -79.754

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -26.254 -26.254

23 Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)

24 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Finanzergebnis
Nr. 20 und Nr. 23)

-26.254 -26.254

28 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen
(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebnis  Nr. 24 und
Nr. 27)

-26.254 -26.254

31 Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen -9.200 -9.200

32 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen -35.454 -35.454

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilfinanzhaushalt Produkt 150101 Wirtschaftsförderung
Stadt Biedenkopf

Nr. Bezeichnung
Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

20 + Einz. aus Investitionszuweis. und zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens
und des immateriellen Anlagevermögens

22 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens
Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31 + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und witschaftlich vergleichbaren Vorgängen
für  Investitionen
Summe
Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A - Ausz. aus gewährten Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24 - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

25 - Ausz. für Baumaßnahmen

26 - Ausz. für Investitionen in das sonst. Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27 - Ausz. für Investitionen in das Finanzanlagevermögen
Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32 - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergl. Vorgängen
für Investitionen
Summe
Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilergebnishaushalt Produkt 150201 Bereitstellung von Bürgerhäusern
Stadt Biedenkopf

Posi
tion

Ergänzung
Rubrik

Bezeichnung bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9) 81.584 81.584

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18) -734.020 -734.020

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -652.436 -652.436

23 Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)

24 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Finanzergebnis
Nr. 20 und Nr. 23)

-652.436 -652.436

28 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen
(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebnis  Nr. 24 und
Nr. 27)

-652.436 -652.436

31 Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen -32.600 -32.600

32 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen -685.036 -685.036

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilfinanzhaushalt Produkt 150201 Bereitstellung von Bürgerhäusern
Stadt Biedenkopf

Nr. Bezeichnung
Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

20 + Einz. aus Investitionszuweis. und zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens
und des immateriellen Anlagevermögens

22 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens
Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31 + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und witschaftlich vergleichbaren Vorgängen
für  Investitionen
Summe
Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A - Ausz. aus gewährten Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24 - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden -1.636.250 -1.636.250

25 - Ausz. für Baumaßnahmen

26 - Ausz. für Investitionen in das sonst. Sachanlagevermögen und immat. Anlagever. -50.000 -35.000 15.000 -30

27 - Ausz. für Investitionen in das Finanzanlagevermögen
Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32 - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergl. Vorgängen
für Investitionen

Summe -50.000 -1.671.250 -1.621.250 3.243

Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) -50.000 -1.671.250 -1.621.250 3.243

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Investitionen Produkt 150201 Bereitstellung von Bürgerhäusern
Stadt Biedenkopf

Nr. Bezeichnung bish. Ansatz Ansatz -NEU- Veränderung
(abs)

Veränderung
(%)

047 Investitionen BGH Kernstadt 1.636.250,00 1.636.250,00
24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken u.Gebäuden -1.636.250,00 -1.636.250,00

091 GWG Bürgerhaus Kernstadt 50.000,00 35.000,00 -15.000,00 -30
26 26 Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen -50.000,00 -35.000,00 15.000,00 -30

Gesamtsumme 50.000,00 1.671.250,00 1.621.250,00 3.243

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilergebnishaushalt Produkt 150202 Märkte
Stadt Biedenkopf

Posi
tion

Ergänzung
Rubrik

Bezeichnung bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9) 5.800 5.800

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18) -13.970 -13.970

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -8.170 -8.170

23 Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)

24 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Finanzergebnis
Nr. 20 und Nr. 23)

-8.170 -8.170

28 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen
(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebnis  Nr. 24 und
Nr. 27)

-8.170 -8.170

31 Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen -1.000 -1.000

32 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen -9.170 -9.170

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilfinanzhaushalt Produkt 150202 Märkte
Stadt Biedenkopf

Nr. Bezeichnung
Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

20 + Einz. aus Investitionszuweis. und zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens
und des immateriellen Anlagevermögens

22 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens
Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31 + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und witschaftlich vergleichbaren Vorgängen
für  Investitionen
Summe
Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A - Ausz. aus gewährten Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24 - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

25 - Ausz. für Baumaßnahmen

26 - Ausz. für Investitionen in das sonst. Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27 - Ausz. für Investitionen in das Finanzanlagevermögen
Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32 - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergl. Vorgängen
für Investitionen
Summe
Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilergebnishaushalt Produkt 150301 Tourismus
Stadt Biedenkopf

Posi
tion

Ergänzung
Rubrik

Bezeichnung bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9) 35.534 35.534

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18) -644.866 -644.866

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -609.332 -609.332

23 Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)

24 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Finanzergebnis
Nr. 20 und Nr. 23)

-609.332 -609.332

28 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen
(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebnis  Nr. 24 und
Nr. 27)

-609.332 -609.332

31 Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen -10.100 -10.100

32 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen -619.432 -619.432

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilfinanzhaushalt Produkt 150301 Tourismus
Stadt Biedenkopf

Nr. Bezeichnung
Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

20 + Einz. aus Investitionszuweis. und zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens
und des immateriellen Anlagevermögens

22 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens
Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31 + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und witschaftlich vergleichbaren Vorgängen
für  Investitionen
Summe
Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A - Ausz. aus gewährten Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24 - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

25 - Ausz. für Baumaßnahmen

26 - Ausz. für Investitionen in das sonst. Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27 - Ausz. für Investitionen in das Finanzanlagevermögen
Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32 - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergl. Vorgängen
für Investitionen
Summe
Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)
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Teilergebnishaushalt Produkt 160101 Steuern,allg. Zuweisungen, allg. Umlagen
Stadt Biedenkopf

Posi
tion

Ergänzung
Rubrik

Bezeichnung bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9) 25.471.948 25.471.948

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18) -12.747.851 -12.747.851

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) 12.724.097 12.724.097

23 Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)

24 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Finanzergebnis
Nr. 20 und Nr. 23)

12.724.097 12.724.097

28 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen
(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebnis  Nr. 24 und
Nr. 27)

12.724.097 12.724.097

31 Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen

32 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen 12.724.097 12.724.097

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilfinanzhaushalt Produkt 160101 Steuern,allg. Zuweisungen, allg. Umlagen
Stadt Biedenkopf

Nr. Bezeichnung
Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

20 + Einz. aus Investitionszuweis. und zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen 291.000 291.000

21 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens
und des immateriellen Anlagevermögens

22 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens
Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31 + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und witschaftlich vergleichbaren Vorgängen
für  Investitionen

Summe
Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

291.000 291.000

24A - Ausz. aus gewährten Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24 - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

25 - Ausz. für Baumaßnahmen

26 - Ausz. für Investitionen in das sonst. Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27 - Ausz. für Investitionen in das Finanzanlagevermögen
Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32 - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergl. Vorgängen
für Investitionen
Summe

Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) 291.000 291.000
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Investitionen Produkt 160101 Steuern,allg. Zuweisungen, allg. Umlagen
Stadt Biedenkopf

Nr. Bezeichnung bish. Ansatz Ansatz -NEU- Veränderung
(abs)

Veränderung
(%)

075 Investitionspauschale -291.000,00 -291.000,00
20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 291.000,00 291.000,00

Gesamtsumme -291.000,00 -291.000,00

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilergebnishaushalt Produkt 160201 Sonst. allg. Finanzwirtschaft
Stadt Biedenkopf

Posi
tion

Ergänzung
Rubrik

Bezeichnung bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9) 41.081 41.081

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18)

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) 41.081 41.081

23 Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22) -299.850 -299.850

24 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Finanzergebnis
Nr. 20 und Nr. 23)

-258.769 -258.769

28 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen
(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebnis  Nr. 24 und
Nr. 27)

-258.769 -258.769

31 Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen

32 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen -258.769 -258.769

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Teilfinanzhaushalt Produkt 160201 Sonst. allg. Finanzwirtschaft
Stadt Biedenkopf

Nr. Bezeichnung
Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

20 + Einz. aus Investitionszuweis. und zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen 525.000 525.000

21 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens
und des immateriellen Anlagevermögens

22 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens
Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31 + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und witschaftlich vergleichbaren Vorgängen
für  Investitionen

800.000 800.000

Summe
Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

1.325.000 1.325.000

24A - Ausz. aus gewährten Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24 - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

25 - Ausz. für Baumaßnahmen

26 - Ausz. für Investitionen in das sonst. Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27 - Ausz. für Investitionen in das Finanzanlagevermögen
Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

-19.000 -19.000

32 - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergl. Vorgängen
für Investitionen

-1.687.290 -1.687.290

Summe -1.706.290 -1.706.290

Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) -381.290 -381.290
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Investitionen Produkt 160201 Sonst. allg. Finanzwirtschaft
Stadt Biedenkopf

Nr. Bezeichnung bish. Ansatz Ansatz -NEU- Veränderung
(abs)

Veränderung
(%)

076 Versorgungsrücklage 19.000,00 19.000,00
27 27 Ausz.f.Invest.i.d.Finanzanl.Verm. -19.000,00 -19.000,00

077 Tilgung 1.687.290,00 1.687.290,00
31 32 Ausz.f.d.Tilg.v.Kred.u.inn.Darl.. wirtschaftl. -1.687.290,00 -1.687.290,00

078 Kreditaufnahme -800.000,00 -800.000,00
30 31 Einz.a.d.Aufn.v.Kred.u inn.Darl.u. wirtschaftl. 800.000,00 800.000,00

233 Kommunaler Entwicklungsfonds (KEF) LK MR-BID -50.000,00 -50.000,00
20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 50.000,00 50.000,00

238 Tilgung Investitionskredite d. HESSENKASSE -475.000,00 -475.000,00
20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 475.000,00 475.000,00

Gesamtsumme 381.290,00 381.290,00
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Teilergebnishaushalt Produkt 160301 Abwicklung Vorjahre
Stadt Biedenkopf

Posi
tion

Ergänzung
Rubrik

Bezeichnung bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18)

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19)

23 Finanzergebnis (Nr. 21 bis Nr. 22)

24 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Finanzergebnis
Nr. 20 und Nr. 23)

28 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen
(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebnis  Nr. 24 und
Nr. 27)

31 Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen

32 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen
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Teilfinanzhaushalt Produkt 160301 Abwicklung Vorjahre
Stadt Biedenkopf

Nr. Bezeichnung
Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

bish. Ansatz Ansatz -NEU- Vergleich
(abs)

Vergleich
(%)

20 + Einz. aus Investitionszuweis. und zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

21 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens
und des immateriellen Anlagevermögens

22 + Einz. aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens
Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

31 + Einz. aus der Aufnahme von Krediten und witschaftlich vergleichbaren Vorgängen
für  Investitionen
Summe
Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

24A - Ausz. aus gewährten Investitionszuweisungen und -zuschüssen

24 - Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

25 - Ausz. für Baumaßnahmen

26 - Ausz. für Investitionen in das sonst. Sachanlagevermögen und immat. Anlagever.

27 - Ausz. für Investitionen in das Finanzanlagevermögen
Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

32 - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergl. Vorgängen
für Investitionen
Summe
Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen)
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Mittelfristige Ergebnisplanung
-Beträge in 1.000 Euro-
Stadt Biedenkopf

Nr. Bezeichnung
Erträge

Ansatz 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022 Ansatz 2023

50 Privatrechtliche Leistungsentgelte -1.303,5 -1.217,2 -1.169,7 -1.159,7 -1.149,7

51 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte -2.598,0 -2.726,7 -2.726,7 -2.726,7 -2.726,7

548-549 Kostenersatzleistungen und -erstattungen -523,2 -600,9 -605,7 -596,6 -599,5

52 Bestandsveränderungen & aktivierte Eigenleistungen

5500 Gemeindeanteil an der Einkommenssteuer -7.791,0 -8.096,4 -8.509,3 -8.960,2 -9.435,0

5504 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer -1.332,2 -1.362,5 -1.392,4 -1.421,6 -1.451,4

5551 Grundsteuer A -28,0 -27,0 -27,0 -27,0 -27,0

5552 Grundsteuer B -1.702,0 -1.775,0 -1.775,0 -1.775,0 -1.775,0

5553 Gewerbesteuer -6.998,0 -7.250,0 -7.482,0 -7.676,0 -7.875,0

5554 Grunderwerbsteuer

5559 Andere Steuern -374,0 -343,0 -343,0 -343,0 -343,0

558 Erträge aus Umlagen

55.. Sonst. Erträge aus Steuern, sonst. steuerähnl. Erträge, sonst.
Umlagen

547 Erträge aus Transferleistungen -528,0 -542,4 -555,9 -567,0 -578,3

540-543 Erträge aus Zuweisungen & Zuschüsse für lauf. Zwecke & allg.
Umlagen

-6.967,5 -6.952,3 -7.104,8 -7.372,3 -7.580,8

546 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten -531,6 -534,9 -528,1 -499,6 -488,3

53 Sonstige Ordentliche Erträge -941,5 -845,1 -836,1 -924,1 -912,1

10 Summe der ordentlichen Erträge
Aufwendungen

-31.618,5 -32.273,5 -33.055,9 -34.048,9 -34.941,9

62,63,.. Personalaufwendungen (62,63,640-643,647-649,65) 5.124,4 5.318,0 5.448,2 5.587,7 5.727,9

644-646 Versorgungsaufwendungen 326,0 340,5 345,0 353,0 359,5

60,61,.. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen (60,61,67-69) 5.458,6 5.466,2 4.839,1 4.463,5 4.469,9

66 Abschreibungen 1.812,9 1.792,1 1.724,5 1.630,3 1.597,5

71 Aufw. für Zuw. & Zuschüsse sowie bes. Finanzaufwendungen 4.405,6 4.455,6 4.288,0 4.366,0 4.446,5

73 Steuerauf. einschl. Aufw. aus gesetzl. Umlageverpflichtungen 14.073,2 14.260,0 14.876,0 15.393,2 15.804,3

72 Transferaufwendungen

70,74,76 Sonstige ordentliche Aufwendungen 46,1 50,6 50,6 50,6 50,6

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen 31.246,9 31.682,9 31.571,4 31.844,3 32.456,2

20 Verwaltungsergebnis -371,6 -590,6 -1.484,5 -2.204,6 -2.485,7

56,57 Finanzerträge -291,2 -273,9 -257,4 -282,9 -291,6

77 Zinsen und ähnl. Aufwendungen 484,5 433,9 422,4 423,6 415,8

23 Finanzergebnis 193,3 160,0 165,0 140,7 124,2

24 Ordentliches Ergebnis -178,3 -430,6 -1.319,5 -2.063,9 -2.361,5

59 Außerordentliche Erträge

79 Außerordentliche Aufwendungen

27 Außerordentliches Ergebnis

28 Jahresergebnis -178,3 -430,6 -1.319,5 -2.063,9 -2.361,5
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Mittelfristige Finanzplanung
-Beträge in 1.000 Euro-
Stadt Biedenkopf

Arten der Einzahlung und Auszahlung Ansatz 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022 Ansatz 2023

Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus laufender
Verwaltungstätigkeit

1.459,7 1.687,7 2.515,9 3.194,5 3.470,6

Einzahlungen aus Investitionszuweisungen und -zuschüssen
sowie aus Investitionsbeiträgen

942,5 1.672,8 342,3 341,8 291,8

davon: Einzahlungen für die ordentliche Tilung von Krediten

Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des
Sachanlagevermögens
und des immateriellen Anlagevermögens

569,5 512,0 114,0 114,0 114,0

Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des
Finanzanlagevermögens

461,7 451,8 451,8 451,8 451,8

davon: Rückzahlung von gewährten Krediten 461,7 451,8 451,8 451,8 451,8

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 1.973,7 2.636,5 908,0 907,5 857,5

Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden -1.601,0 -2.667,8 -193,0 -178,0 -108,0

Auszahlungen für Baumaßnahmen

Auszahlungen für Investitionen in das sonstige Sachanlagevermögen -811,9 -272,2 -1.863,3 -418,0 -146,3

(Verpflichtungsermächtigungen)
und immaterielle Anlagevermögen
davon: Auszahlungen für Investitionszuweisungen, -zuschüsse
und Investitionsbeiträge

(-250,0)

Auszahlungen für Investitionen in das Finanzanlagevermögen
davon: Auszahlungen für Ausleihungen

-25,2 -24,6 -25,3 -26,0 -26,7

Summe der Auszahlungen aus  Investitionstätigkeit
(Verpflichtungsermächtigungen)

-2.438,1 -2.964,6 -2.081,6 -622,0 -281,0

Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus
(Verpflichtungsermächtigungen)
Investitionstätigkeit

-464,4 -328,1 -1.173,6 285,5 576,5

Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und wirtschaftlich
vergleichbaren Vorgängen für Investitionen

900,0 800,0 1.000,0

Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich
vergleichbaren Vorgängen für Investitionen

-1.838,1 -2.131,7 -2.168,5 -2.117,1 -2.046,9

davon: Auszahlungen für die ordentliche Tilgung von Krediten -1.838,1 -2.131,7 -2.168,5 -2.117,1 -2.046,9

Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus
Finanzierungstätigkeit

-938,1 -1.331,7 -1.168,5 -2.117,1 -2.046,9

Nachrichtlich: Netto-Belastung ordentliche Tilgung von Krediten -1.838,1 -2.131,7 -2.168,5 -2.117,1 -2.046,9

(Saldo der Einzahlungen abzüglich der  Auszahlungen für die

ordentliche Tilgung von Krediten

Nachrichtlich: Saldo Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf
aus laufender Verwaltungstätigkeit abzüglich der Netto-Belastung für die
ordentliche  Tilgung von Krediten

-378,4 -444,0 347,4 1.077,4 1.423,7
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Erg. Übersicht gem. Hinw. 1 zu § 9 Abs. 1 GemHVO
Stadt Biedenkopf

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2018

Ansatz
2019

Ansatz
2020

Plan
2021

Plan
2022

Plan
2023

01 Privatrechtliche Leistungsentgelte 1.052.013,24 1.303.480,00 1.217.191,00 1.169.740,00 1.159.740,00 1.149.740,00

02 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 2.543.438,99 2.597.995,00 2.726.725,00 2.726.725,00 2.726.725,00 2.726.725,00

03 Kostenersatzleistungen und -erstattungen 638.495,51 523.210,00 600.936,00 605.746,00 596.556,00 599.468,00

04 Einzahlungen aus Steuern und steuerähnlichen Erträgen
einschließlich Erträgen aus gesetzlichen Umlagen

16.022.260,32 18.225.200,00 18.853.900,00 19.528.700,00 20.202.800,00 20.906.400,00

05 Einzahlungen aus Transferleistungen 475.775,99 528.000,00 542.400,00 555.900,00 567.000,00 578.300,00

06 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke und
allgemeine Umlagen

5.575.804,78 6.967.543,00 6.952.278,00 7.104.815,00 7.372.315,00 7.580.815,00

07 Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen 729.718,59 291.195,00 273.936,00 257.384,00 282.919,00 291.610,00

08 Sonstige ordentliche Einzahlungen und sonstige
außerordentliche Einzahlungen,
die sich nicht aus Investitionstätigkeit ergeben

1.011.401,20 941.485,00 845.125,00 836.125,00 924.125,00 912.125,00

09 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 1 bis 8)

28.048.908,62 31.378.108,00 32.012.491,00 32.785.135,00 33.832.180,00 34.745.183,00

10 Personalauszahlungen -4.647.688,72 -5.124.415,00 -5.317.993,00 -5.448.187,00 -5.587.737,00 -5.727.937,00

11 Versorgungsauszahlungen -309.845,95 -326.000,00 -340.500,00 -345.000,00 -353.000,00 -359.500,00

12 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen -4.434.257,96 -5.458.641,00 -5.466.187,00 -4.839.149,00 -4.463.504,00 -4.469.874,00

13 Auszahlungen für Transferleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 Auszahlungen für Zuweisungen und Zuschüsse für
laufende Zwecke
sowie besondere Finanzauszahlungen

-3.788.360,79 -4.405.630,00 -4.455.582,00 -4.287.984,00 -4.365.984,00 -4.446.484,00

15 Auszahlungen f. Steuern einschl. Auszahlungen aus
gesetzl. Umlageverpflichtungen

-13.772.767,45 -14.073.199,00 -14.259.951,00 -14.875.980,00 -15.393.190,00 -15.804.300,00

16 Zinsen und ähnliche Auszahlungen -432.180,99 -484.495,00 -433.924,00 -422.366,00 -423.648,00 -415.841,00

17 Sonstige ordentliche Auszahlungen und sonstige
außerordentliche Auszahlungen,
die sich nicht aus Investitionstätigkeit ergeben

-496.681,83 -46.065,00 -50.610,00 -50.610,00 -50.610,00 -50.610,00

18 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 10 bis 17)

-27.881.783,69 -29.918.445,00 -30.324.747,00 -30.269.276,00 -30.637.673,00 -31.274.546,00

19 Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus
laufender
Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nrn. 9 und 18)

167.124,93 1.459.663,00 1.687.744,00 2.515.859,00 3.194.507,00 3.470.637,00

20 Einzahlungen aus Investitionszuweisungen und -
zuschüssen
sowie aus Investitionsbeiträgen

1.371.020,96 942.500,00 1.672.751,27 342.250,00 341.750,00 291.750,00

21 Einzahlungen aus Abgängen von
Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens
und des immateriellen Anlagevermögens

875.946,58 569.500,00 512.000,00 114.000,00 114.000,00 114.000,00

22 Einzahlungen aus Abgängen von
Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens

17.282,74 461.727,00 451.766,00 451.766,00 451.766,00 451.766,00

23 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Nrn.
20 bis 22)

2.264.250,28 1.973.727,00 2.636.517,27 908.016,00 907.516,00 857.516,00

24 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

-944.554,37 -1.601.000,00 -2.667.812,00 -193.000,00 -178.000,00 -108.000,00

25 Auszahlungen für Baumaßnahmen -3.406.151,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Auszahlungen für Investitionen in das sonstige
Sachanlagevermögen
und immaterielle Anlagevermögen

-484.074,86 -811.905,00 -272.172,27 -1.863.300,00 -418.030,00 -146.325,00

27 Auszahlungen für Investitionen in das
Finanzanlagevermögen

-23.145,02 -25.154,00 -24.609,00 -25.300,00 -25.992,00 -26.683,00

28 Summe der Auszahlungen aus  Investitionstätigkeit (Nrn.
24 bis 27)

-4.857.925,64 -2.438.059,00 -2.964.593,27 -2.081.600,00 -622.022,00 -281.008,00

29 Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus
Investitionstätigkeit (Saldo aus Nrn. 23 und 28)

-2.593.675,36 -464.332,00 -328.076,00 -1.173.584,00 285.494,00 576.508,00

30 Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf
(Summe aus Nrn. 19 und 29)

-2.426.550,43 995.331,00 1.359.668,00 1.342.275,00 3.480.001,00 4.047.145,00

31 Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und
wirtschaftlich
vergleichbaren Vorgängen für Investitionen

1.160.340,79 900.000,00 800.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00

32 Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und
wirtschaftlich
vergleichbaren Vorgängen für Investitionen sowie an das
Sondervermögen
Hessenkasse

-1.222.889,27 -1.838.069,00 -2.131.734,00 -2.168.471,00 -2.117.052,00 -2.046.943,00

33 Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus
Finanzierungstätigkeit (Saldo aus Nrn. 31 und 32)

-62.548,48 -938.069,00 -1.331.734,00 -1.168.471,00 -2.117.052,00 -2.046.943,00
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Erg. Übersicht gem. Hinw. 1 zu § 9 Abs. 1 GemHVO
Stadt Biedenkopf

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2018

Ansatz
2019

Ansatz
2020

Plan
2021

Plan
2022

Plan
2023

34 Änderung des Zahlungsmittelbestandes zum Ende des
Haushaltsjahres
(Summe aus Nrn. 30 und 33)

-2.489.098,91 57.262,00 27.934,00 173.804,00 1.362.949,00 2.000.202,00

35 Haushaltsunwirksame Einzahlungen (u.a. fremde
Finanzmittel,
Rückzahlung von angelegten Kassenmitteln, Aufnahme
von Kassenkrediten)

235.159,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36 Haushaltsunwirksame Auszahlungen (u.a. fremde
Finanzmittel,
Anlegung von Kassenmitteln, Rückzahlung von
Kassenkrediten)

-228.300,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

37 Zahlungsmittelüberschuss/ Zahlungsmittelbedarf aus
haushaltsunwirksamen Zahlungsvorgängen (Saldo aus
Nrn. Nr. 35 und Nr. 36)

6.859,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

38 Gepl. Anfangsbestand/ Bestand an Zahlungsmitteln zu
Beginn d. Haushaltsjahres

5.051.808,42 2.523.754,82 2.581.016,82 2.608.950,82 2.782.754,82 4.145.703,82

39 Geplante Veränderung des Bestandes/ Veränderung des
Bestandes an
Zahlungsmitteln (Nr. 34 und 37)

-2.482.239,10 57.262,00 27.934,00 173.804,00 1.362.949,00 2.000.202,00

40 Geplanter Endbestand an Zahlungsmitteln/ Bestand an
Zahlungsmitteln
am Ende des Haushaltsjahres (Summe aus den Summen
Nrn. 38 und 39)

2.569.569,32 2.581.016,82 2.608.950,82 2.782.754,82 4.145.703,82 6.145.905,82
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Investitionsprogramm (§ 9 GemHVO)
Stadt Biedenkopf

Nr. Bezeichnung bish. Ansatz Ansatz -NEU- Veränderung
(abs)

Veränderung
(%)

002 GWG EDV 396,27 396,27
26 26 Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen -396,27 -396,27

005 Investitionen Brandschutz 25.545,00 25.545,00
20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 5.855,00 5.855,00

26 26 Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen -31.400,00 -31.400,00

007 GWG Brandschutz 42.775,00 27.440,00 -15.335,00 -36
26 26 Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen -42.775,00 -27.440,00 15.335,00 -36

012 Löschwasserversorgung 180.000,00 30.000,00 -150.000,00 -83
24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken u.Gebäuden -180.000,00 -30.000,00 150.000,00 -83

015 Grunderwerb Ausgleichsmaßnahmen 1.000,00 1.000,00
24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken u.Gebäuden -1.000,00 -1.000,00

019 Investitionszuschüsse Sport 30.850,00 8.336,00 -22.514,00 -73
26 26 Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen -30.850,00 -8.336,00 22.514,00 -73

020 Investitionen/GWG Lahnauenbad 74.000,00 -74.000,00 -100
24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken u.Gebäuden -65.000,00 65.000,00 -100

26 26 Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen -9.000,00 9.000,00 -100

042 Straßenbeleuchtung 15.000,00 15.000,00
24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken u.Gebäuden -15.000,00 -15.000,00

047 Investitionen BGH Kernstadt 1.636.250,00 1.636.250,00
24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken u.Gebäuden -1.636.250,00 -1.636.250,00

050 GWG Bauhof 2.500,00 2.500,00
26 26 Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen -2.500,00 -2.500,00

051 Investitionen Bauhof 16.700,00 7.200,00 -9.500,00 -57
26 26 Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen -16.700,00 -7.200,00 9.500,00 -57

064 Grunderwerb f. Industrieansiedlung 25.000,00 -25.000,00 -100
24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken u.Gebäuden -25.000,00 25.000,00 -100

068 Grunderwerb Forst 1.000,00 1.000,00
24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken u.Gebäuden -1.000,00 -1.000,00

069 Allgemeiner Grunderwerb 140.000,00 120.000,00 -20.000,00 -14
24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken u.Gebäuden -140.000,00 -120.000,00 20.000,00 -14

070 Grunderwerb Vorkaufsrecht 25.000,00 10.000,00 -15.000,00 -60
24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken u.Gebäuden -25.000,00 -10.000,00 15.000,00 -60

071 Verkaufserlöse Grundstücke -512.000,00 -512.000,00
21 21 Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Sachanlagevermögens und 512.000,00 512.000,00

073 Tilgung Wohnungsbaudarlehen -7.322,00 -7.322,00
22 22 Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Finanzanl.verm. 7.322,00 7.322,00

075 Investitionspauschale -291.000,00 -291.000,00
20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 291.000,00 291.000,00

076 Versorgungsrücklage 19.000,00 19.000,00
27 27 Ausz.f.Invest.i.d.Finanzanl.Verm. -19.000,00 -19.000,00

077 Tilgung 1.687.290,00 1.687.290,00
31 32 Ausz.f.d.Tilg.v.Kred.u.inn.Darl.. wirtschaftl. -1.687.290,00 -1.687.290,00

078 Kreditaufnahme -800.000,00 -800.000,00
30 31 Einz.a.d.Aufn.v.Kred.u inn.Darl.u. wirtschaftl. 800.000,00 800.000,00

082 Investitionen Rathaus 299.603,73 18.015,73 -281.588,00 -94
20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 150.396,27 396,27 -150.000,00 -100

24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken u.Gebäuden -450.000,00 -18.412,00 431.588,00 -96

091 GWG Bürgerhaus Kernstadt 50.000,00 35.000,00 -15.000,00 -30
26 26 Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen -50.000,00 -35.000,00 15.000,00 -30

097 Investitionen Friedhöfe 7.600,00 700,00 -6.900,00 -91
26 26 Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen -7.600,00 -700,00 6.900,00 -91

115 Investition Kinder in Tageseinrichtungen 15.000,00 8.700,00 -6.300,00 -42
26 26 Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen -15.000,00 -8.700,00 6.300,00 -42

116 Investition Liegenschaften 6.000,00 -6.000,00 -100
26 26 Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen -6.000,00 6.000,00 -100

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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Investitionsprogramm (§ 9 GemHVO)
Stadt Biedenkopf

Nr. Bezeichnung bish. Ansatz Ansatz -NEU- Veränderung
(abs)

Veränderung
(%)

151 In der Atzenau 40.000,00 40.000,00
20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 750.000,00 -750.000,00 -100

24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken u.Gebäuden -790.000,00 -40.000,00 750.000,00 -95

153 P+R Anlage Bdk. (Auweg) 375.000,00 50.000,00 -325.000,00 -87
20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 1.125.000,00 -1.125.000,00 -100

24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken u.Gebäuden -1.500.000,00 -50.000,00 1.450.000,00 -97

156 Inv. Spiegel/Schilder/Anlagen Gemeindestraßen 1.000,00 1.000,00
24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken u.Gebäuden -1.000,00 -1.000,00

159 Erschließung Krummacker -30.000,00 -30.000,00
20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 630.000,00 630.000,00

24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken u.Gebäuden -600.000,00 -600.000,00

162 Hainbachsgraben 225.000,00 25.000,00 -200.000,00 -89
24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken u.Gebäuden -225.000,00 -25.000,00 200.000,00 -89

174 Freizeitgelände Wallau -151.000,00 -200.500,00 -49.500,00 33
20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 666.000,00 220.500,00 -445.500,00 -67

24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken u.Gebäuden -515.000,00 -20.000,00 495.000,00 -96

176 Eigenkapital-Anteil WPS GmbH
22 22 Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Finanzanl.verm. 444.444,00 444.444,00

31 32 Ausz.f.d.Tilg.v.Kred.u.inn.Darl.. wirtschaftl. -444.444,00 -444.444,00

177 Eigenkapital-Anteil EAM GmbH & Co. KG 4.209,00 4.209,00
27 27 Ausz.f.Invest.i.d.Finanzanl.Verm. -4.209,00 -4.209,00

180 Transport- und Nutzfahrzeug (Radl./Trakt.) Bauhof 55.000,00 -55.000,00 -100
26 26 Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen -55.000,00 55.000,00 -100

195 Zuschuss KiGa Breidenstein 150.000,00 150.000,00
26 26 Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen -150.000,00 -150.000,00

226 Einz. Kapitalrücklage Perfstausee Betreiber-GmbH 1.400,00 1.400,00
27 27 Ausz.f.Invest.i.d.Finanzanl.Verm. -1.400,00 -1.400,00

233 Kommunaler Entwicklungsfonds (KEF) LK MR-BID -50.000,00 -50.000,00
20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 50.000,00 50.000,00

235 Kanal Hainbachsgraben 80.000,00 20.000,00 -60.000,00 -75
24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken u.Gebäuden -80.000,00 -20.000,00 60.000,00 -75

238 Tilgung Investitionskredite d. HESSENKASSE -475.000,00 -475.000,00
20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 475.000,00 475.000,00

243 GWG's Senioren-Begegnungsstätte 1.000,00 500,00 -500,00 -50
26 26 Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen -1.000,00 -500,00 500,00 -50

244 Errichtung Dirtbike-Park 55.000,00 150,00 -54.850,00 -100
24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken u.Gebäuden -55.000,00 -150,00 54.850,00 -100

245 Grundhafte Sanierung Treppen Stadtpark 100.000,00 80.000,00 -20.000,00 -20
24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken u.Gebäuden -100.000,00 -80.000,00 20.000,00 -20

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf
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ÜBERSICHT 
über die aus Verpflichtungsermächtigungen voraussichtlich 

fällig werdenden Ausgaben 

 

Verpflichtungsermächtigung im 
Haushaltsplan des Jahres 

Voraussichtlich fällige Auszahlungen 
1.000 EUR 

 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 

2017 0 0    

2018 0 0 0   

2019 0 0 0 0  

2020 250 0 0 0 0 

Summe 250 0 0 0 0 

 
Nachrichtlich 
 
In der Ergebnis- und Finanzplanung 
vorgesehene Kreditaufnahmen 

1.000 0 0 k. A. k. A. 
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Verpflichtungsermächtigungen
Stadt Biedenkopf

Bezeichnung Nr. Bezeichnung Finanzplan
2021

Finanzplan
2022

Finanzplan
2023

Finanzplan
2024

VE Beschaffung TLF 4000 SL VE-2014-01 VE Beschaffung TLF 4000 SL

VE Beschaffung GW-L VE-2014-02 VE Beschaffung GW-L

VE Austausch Kanalleitung "Kurhessenstr." VE-2014-03 VE Austausch Kanalleitung
"Kurhessenstr."

TSF-W Feuerwehr Weifenbach VE-2015-01 TSF-W Feuerwehr Weifenbach

VE-Abwassersammelleitung "Dexbacher
Straße"

VE-2016-01 VE-Abwassersammelleitung
"Dexbacher Straße"

Löschwasserversorgung "Am Roten Stein" VE-2016-02 Löschwasserversorgung "Am
Roten Stein"

Löschwasserversorgung Dexbacher Straße VE-2016-03 Löschwasserversorgung
Dexbacher Straße

Erneuerung Obermühlsbrücke VE-2017-01 Erneuerung Obermühlsbrücke

Ersatzneubau Brücke "Im Rotenbach" VE-2017-02 Ersatzneubau Brücke "Im
Rotenbach"

Gerätewagen-Logistik (GW-L) VE-2017-03 Gerätewagen-Logistik (GW-L)

LF 10 KatS VE-2018-01 LF 10 KatS

TSF-W Dexbach VE-2018-02 TSF-W Dexbach

Ersatzneubau Brücke "Im Rotenbach" VE-2018-03 Ersatzneubau Brücke "Im
Rotenbach"

Löschwasserversorgung "In der Atzenau" VE-2019-01 Löschwasserversorgung "In der
Atzenau"

Endausbau "In der Atzenau" VE-2019-02 Endausbau "In der Atzenau"

Anbau KiTa BRE VE-2020-01 Anbau KiTa BRE -250.000,00

Erschließung Gewerbegebiet Krummacker VE-2021-01 Erschließung Gewerbegebiet
Krummacker

Erwerb Erbbaurecht BGH BID VE-2021-02 Erwerb Erbbaurecht BGH BID

Haushaltsplan der Stadt Biedenkopf

187



 ÜBERSICHT 
 über den voraussichtlichen Stand der Verbindlichkeiten 

- 1.000 EUR - 

 

Art 

Stand zu Beginn 
des Vorjahres 

 
2019 

Voraussichtlicher 
Stand zu Beginn 
des Haushalts-

jahres 2020 

Voraussichtlicher 
Stand zum Ende des 

Haushaltsjahres 
2020 

1 2 3 4 

1. Verbindlichkeiten aus Anleihen 

2. Verbindlichkeiten aus Krediten zur Finan-

 zierung von Investitionen und Investitions-
 fördermaßnahmen 
 

2.1 Bund, LAF, ERP-Sondervermögen 

2.2 Land 

2.3 Gemeinden und Gemeindeverbänden 

2.4 Zweckverbänden und dgl. 

2.5 Sonstiger öffentlicher Bereich 

2.6 Kreditmarkt 

2.7 Verbundene Unternehmen, Beteiligungen, 
 Sondervermögen 

 
 

 

 

0 

5 

0 

0 

163 

17.729 

 

0 

 
 

 

 

0 

5 

0 

0 

122 

16.990 

 

0 

 
 

 

 

0 

5 

0 

0 

89 

15.439 

 

0 

Summe 17.897 17.112 15.525 

3. Verbindlichkeiten aus Kassenkrediten 0 0 0 

4. Verbindlichkeiten aus Vorgängen, die  
 Kreditaufnahmen wirtschaftlich 
 gleichkommen 

4.1 Leasing 

4.2 Sonstige 

 

0 

0 

 

0 

0 

 

0 

0 

Summe 0 0 0 

Nachrichtlich 

5. Verbindlichkeiten der Sonder-
 vermögen mit Sonderrechnung 

5.1 Aus Krediten 
5.2 Aus Vorgängen, die Kreditaufnahmen 
 wirtschaftlich gleichkommen 
 
6. Vorübergehende Inanspruchnahme von 
 flüssigen Mitteln aus zweckgebundenen 
 Rücklagen und Sonderrücklagen für 
 andere Zwecke 
  
7. Anteilige Schulden im Rahmen von 
 Mitgliedschaften in Zweckverbänden 
 
8. Anteilige Schulden im Rahmen der Beteili-
 gung an wirtschaftlichen Unternehmen 
 
9. Langfristige Mietverträge und Verpflich-
 tungen aus ÖPP-Verträgen 

 

 

 

0 

0 

 

0 

 

 

 

5.258 

 

3.392 

 

0 

 

 

0 

0 

 

0 

 

 

 

5.506 

 

4.119 

 

0 

 

 

0 

0 

 

0 

 

 

 

5.124 

 

4.361 

 

0 
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ÜBERSICHT 
über den voraussichtlichen Stand der Rücklagen und Rückstellungen 

- 1.000 EUR - 

 

Art 

Stand zu 
Beginn des 
Vorjahres 

 
2019 

Voraussicht- 
licher Stand 
zu Beginn  
des Haus-
haltsjahres 

2020 

Voraussicht- 
licher Stand 
zum Ende  
des Haus-
haltsjahres 

2020 
1 2 3 4 

 

1. Rücklagen und Sondervermögen 
 
1.1 Rücklage aus Überschüssen des ordentlichen Ergebnisses 
 
1.2 Rücklage aus Überschüssen des außerordentlichen Ergebnisses 
 
1.3 Sonderrücklagen 
 
1.3.1 Gebührenausgleichsrücklage Abwasser  
 
1.3.2 Forstrücklage 
 
1.3.3 Versorgungsfonds KBVK 
 
1.4 Stiftungskapital 
 
1.4.1 Weber von Wallau-Stiftung (nachrichtlich) 
 
1.4.2 Rolf Wenzel-Stiftung (nachrichtlich) 
 
1.5 Vermächtnisse 

  
 

11.239 
 

3.299 
 

0 
 

0 
 

0 
 

199 
 

0 
 

74 
 

621 
 

12 
 

  
 

12.034 
 

3.268 
 

0 
 

0 
 

0 
 

218 
 

0 
 

74 
 

620 
 

12 
 

  
 

12.464 
 

3.268 
 

0 
 

0 
 

0 
 

237 
 

0 
 

74 
 

620 
 

12 
 

 Summe der Rücklagen 15.444 16.226 16.675 
 

2. Rückstellungen 
 
2.1 Rückstellungen für Pensionsverpflichtungen auf Grund von be-

amtenrechtlichen oder vertraglichen Ansprüchen (davon durch 
Mittel der Versorgungsrücklage nach HVersRücklG gedeckt) 

 
2.2 Rückstellungen aus Beihilfeverpflichtungen gegenüber Versor-

gungsempfängern, Beamten und Arbeitnehmern 
 
2.3 Rückstellungen aus Bezüge- und Entgeltzahlungen für Zeiten der 

Freistellung von der Arbeit im Rahmen von Altersteilzeit und ähn-
lichen Maßnahmen 

 
2.4 Rückstellungen für im Haushaltsjahr unterlassenen Aufwendun-

gen für Instandhaltungen, die im folgenden Haushaltsjahr nach-
geholt werden sollen 

 
2.5 Rückstellungen für Rekultivierung und Nachsorge von Abfallde-

ponien 
 
2.6 Rückstellungen für die Sanierung von Altlasten 
 
2.7 Rückstellungen für unbestimmte Aufwendungen für Umlagen 

nach dem Finanzausgleichsgesetz und für ungewisse Verbind-
lichkeiten im Rahmen von Steuerschuldverhältnissen 

 
2.8 Rückstellungen für drohende Verpflichtungen aus Bürgschaften, 

Gewährleistungen und anhängigen Gerichtsverfahren 
 
2.9 Rückstellungen für drohende Verluste aus schwebenden Ge-

schäften 
 
2.10  Sonstige Rückstellungen 
 

 

 
 

 
4.522 

(4.522) 

 
 

681 
 
 
 

67 
 
 
 

362 
 
 

0 

 
0 
 
 
 

18 
 
 

0 

 
0 

 
238 

 

4.496 
(4.496) 

 

 
703 

 
 
 

6 
 

 
 

250 
 
 

0 

 
0 
 
 
 

0 
 
 

0 

 
0 

 
55 

 
 

4.472 
(4.472) 

 

 
726 

 
 
 

0 
 
 
 

0 
 
 

0 

 
0 
 
 
 

0 
 
 

0 

 
0 

 
25 

 
 

 Summe der Rückstellungen 5.888 5.510 5.223 
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ÜBERSICHT  
über die den Fraktionen nach § 36 a Abs. 4 der Hessischen Gemeindeordnung 

zur Verfügung gestellten Mittel 
 

 
Art 

 
Haushaltsansatz 

 

 
Ergebnis 

der 
Jahres- 

rechnung 
 

2018 
EUR 

 
Erläuterungen 

 
 
 

2020 
EUR 

 
 
 

2019 
EUR 

1 2 3 4 5 

1. 
Gesamtbetrag der Mittel nach  
§ 36 a Abs. 4 HGO  

3.504 3.504 3.504 

 

1.1 
Sockelbetrag für jede Fraktion 
(jährlich 444 EUR) 

1.776 1.776 1.776 

 

1.2 
Restbetrag nach Fraktionsstärke 
Betrag für jedes Fraktionsmitglied  
(mtl. 4 EUR) 

1.728 1.728 1.728 
 

1.3 Unvorhergesehenes 0 0 0 
 

2. 
Aufteilung des Betrages unter 1 
auf die einzelnen Fraktionen: 

    

2.1 CDU-Fraktion  828 876 868 
 
 

2.1.1 Personalkosten k. A. k. A. 0 

2.1.2 Sachkosten ohne Öffentlichkeitsarbeit k. A. k. A. 868 

2.1.3 Sachkosten für Öffentlichkeitsarbeit k. A. k. A. 0 

2.2 SPD-Fraktion 1.068 1.068 1.068 
 
 

2.2.1 Personalkosten k. A. k. A. 0 

2.2.2 Sachkosten ohne Öffentlichkeitsarbeit k. A. k. A. 1.068 

2.2.3 Sachkosten für Öffentlichkeitsarbeit k. A. k. A. 0 

2.3 BB-Fraktion  924 876 876 
 
 

2.3.1 Personalkosten k. A. k. A. 0 

2.3.2 Sachkosten ohne Öffentlichkeitsarbeit k. A. k. A. 876 

2.3.3 Sachkosten für Öffentlichkeitsarbeit k. A. k. A. 0 

2.4 UBL-Fraktion 684 684 684 
 
 

2.4.1 Personalkosten k. A. k. A. 0 

2.4.2 Sachkosten ohne Öffentlichkeitsarbeit k. A. k. A. 684 

2.4.3 Sachkosten für Öffentlichkeitsarbeit k. A. k. A. 0 

2.5 FDP-Fraktion 0 0 0 
 
 

2.5.1 Personalkosten k. A. k. A. 0 

2.5.2 Sachkosten ohne Öffentlichkeitsarbeit k. A. k. A. 0 

2.5.3 Sachkosten für Öffentlichkeitsarbeit k. A. k. A. 0 

 
 
 

Jahresbeiträge 
 

 
 

 
 
 

2020 
EUR 

2019 
EUR 

2018 
EUR 

 
 

3. 
Zusätzlich an die einzelnen  
Fraktionen gewährte geldwerte 
Leistungen: 

keine keine keine 
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STELLENPLAN 
 
 
 

der nicht nur vorübergehend beschäftigten 
 

Bediensteten der Stadt Biedenkopf 
 

für das 
 
 
 

HAUSHALTSJAHR  2 0 2 0  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hinweis: 
 
Durch die Haushaltssatzung wird der Magistrat ermächtigt, haushaltsrechtliche Maßnahmen zu tref-
fen, die sich aus der Anpassung an das Besoldungsrecht, an andere gesetzliche Bestimmungen 
oder an das Tarifvertragsrecht zwingend ergeben. Er kann freiwerdende Planstellen für andere Be-
reiche in Anspruch nehmen. 
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Erläuterungen zum Stellenplan 
 
Die Zuordnung der Besoldungs- und Entgeltgruppen erfolgt wie im Vorjahr ausschließlich nach Pro-
duktbereichen (zweistellig). Die Verteilung auf die speziellen Kostenstellen (achtstellig), die den je-
weils in diesen Bereichen geleisteten Einsatzstunden entspricht, wird laufend durch das Personal-
abrechnungsverfahren und durch interne Leistungsverrechnung (ILV) vorgenommen. 
 
Der Stellenplan ist Bestandteil des Haushaltsplans und mit in die Beschlussfassung über die Haus-
haltssatzung einzubeziehen. 
 
 
Teil A „Beamte“: 
 
Es ergeben sich keine Veränderungen. 
 
 
Teil B „Arbeitnehmer“: 
 
Im Produktbereich 01 „Innere Verwaltung“ ist eine Stelle von E 12 nach E 13 angehoben. Der Stel-
leninhaber erfüllt die Voraussetzung. 
 
Im Produktbereich 01 „Innere Verwaltung“ werden zwei Stellen von E 9b nach E 9c angehoben. In 
diesem Bereich soll die IT gestärkt werden. Daher ist eine Anhebung notwendig. 
 
Im Produktbereich 01 „Innere Verwaltung“ ist eine Stelle von E 8 nach E 9a angehoben. Nach Ein-
führung des Rechnungsworkflows hat sich das Stellenprofil geändert. Dauerhaft sind entsprechende 
Aufgaben zu erfüllen. Der Stelleninhaber erfüllt die persönlichen Voraussetzungen. 
 
Im Produktbereich 01 „Innere Verwaltung“ sind zwei Stellen von E 6 nach E 7 angehoben. Die Stel-
leninhaber werden im Bauhof als Vorarbeiter (Straßen- bzw. Hochbau) eingesetzt. 
 
Im Produktbereich 01 „Innere Verwaltung“ wird eine halbe Stelle zusätzlich geschaffen. Der Arbeit-
nehmer ist zurzeit befristet beschäftigt. Er wird zur Hälfte im Produktbereich 08 „Sportförderung“ 
eingesetzt. In diesem Bereich ist eine halbe Stelle vorhanden. Des Weiteren wird der Arbeitnehmer 
auch im Bauhof eingesetzt. Hierfür ist der Stellenanteil vorgesehen. Der Stellenanteil hat eine Wer-
tigkeit von Entgeltgruppe 6. 
 
Im Produktbereich 02 „Sicherheit und Ordnung“ wird eine unbesetzte Stelle von Entgeltgruppe 5 
nach Entgeltgruppe 9b angehoben. Die Stelle soll zukünftig besetzt werden. Vorgesehen ist der 
Einsatz im Bereich der Ordnungspolizei. 
 
Von Produktbereich 09 „Räumliche Planung“ wird eine Stelle in den Produktbereich 10 „Bauen und 
Wohnen“ integriert, da die Stelleninhaberin auch Tätigkeiten in diesem Bereich ausführt. Eine Ver-
änderung der Wertigkeit der Stelle ist damit nicht verbunden. 
 
Die Gesamtzahl der Stellen erhöht sich in diesem Teil auf von 81,5 auf nun 82,0 Stellen. 
 
 
Teil C „Zusammenstellung“: 
 
Die Gesamtzahl der Stellen von bisher 86,5 erhöht sich aufgrund der genannten Modifikationen nun-
mehr minimal auf 87,0 Stellen. 
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